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HELIKOPTERIAI IŠGELBĖJO 28 JURININKUS
J. Rajecko, Lietuvos atstovo, sveikinimas

WASHINGTON, D.C. Kalėdų šventės čia pat. Artėjame 
prie Naujųjų Metų slenksčio.

Praeitieji metai .pasižymėjo lietuvių veiksnių, organiza­
cijų, laikraštininkų ir pavienių asmenų ypatingu veiklumu, 
.lis atsispindėjo kalbose Vasario 16-tos Dienos proga Kongres- 
se bei Amerikos lietuvių minėjimuose. Jis atsispindėjo Lietu­
vos skriaudos, okupacijos sukakties proga, pabrėžime, jubi­
liejiniais suvažiavimais, Žalgirio mūšio paminėjimu bei Pa­
minklo Žuvusioms už Lietuvos Laisvę atidengimo ir kitomis 
progomis. Lietuvių veiklos pasėkoje atsakingų institucijų ir 
asmenų padaryta reikšmingų pareiškimų ir pasakyta reikš­
mingų kalbų Jungtinių Tautų posėdžiuose bei- kitur. Veikla 
pasireiškė įvairiose vielose ir įvairiais būdais. Tos veiklos pa­
sėkoje mes patys dvasioje stiprėjome, palaikėme Lietuvos pri­
sikėlimo viltį gyvą ir demaskavome neo-kolonializmo Tėvų 
žemėje siautimą.

Šia proga reiškiu gilią padėką visiems Amerikos lietu­
viams už vienu, ar kitu būdu talkininkavimą Lietuvos darbe.

Esu patyręs daug moralinės paramos metų bėgyje, o ypač 
Švenčių metu. Nebegalėdamas asmeniškai visiems atsakyti ir 
visiems mane sveikinusiems padėkoti, bent šiuo giliai nuošir­
džiai už tai dėkoju. Savo keliu švenčių proga nuoširdžiai svei­
kinu geraširdžius Amerikos lietuvius. Naujųjų Metų proga lin­
kiu, kad jie būtų Lietuvos geradariams laimingesni, paverg­
tam lietuviui lengvesni bei viltingesni ir priartintų Lietuvos 
tikrosios laisvės ir nepriklausomybės rytojų. Visiems linkiu 
ryžto ir ateinančiais metais Lietuvą kelti ir pavergto lietuvio 
dalią lengvinti.

J. Rajeckas,
Lietuvos Atstovas.
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dūmai užtemdė Manhattaną.

Washington, 1960.XII.19 d.

Prezidentas Wilson 
nekentė nepotizmo 
Vengė ir mažiausio įtarimo 

WASHINGTONAS, D. C. — 
New York Times, nors ir rėmė 
John Kennedy į prezidentus, bet 
gana kritiškai vertina jo pa­
stangas prikalbinti savo brolį 
Bober t, kad jis užimtų jo vy- 

! riausybėj vyriausio prokuroro 
j vietą. Robert šią vietą nenoriai 
I užėmęs.

Minėto dienraščio Washing- 
tono korespondentas Wallace 
Carroll, komentuodamas gimi- 

inių skyrimą į valdžią, paduoda 
pavyzdį, kaip nepotizmo neken- 

• tė prezidentas Woodrow Wilson. 
Jis pasipriešino, kad jo brolis 
būtų paskirtas Nashville, Tenn., 
pašto viršininku.
“Broliau, anksčiau ar vėliau 

suprasi”
1913 m. balandžio 22 dieną 

jis rašė savo vieninteliam bro­
liui Joseph Ruggles:

“Brangus, brangus broli, aš 
savo gyvenime neturėjau tokio 
sunkumo, kaip dėl Nashvilles

IŠ PERLŪŽUSIO TANKLAIVIO ATLANTE 
LĖKTUVAI IŠKĖLĖ VEIK VISUS VYRUS 

Kapitonas ir šeši jūrininkai laikomi žuvę 
NORFOLK, Va. — Dramatiškoj žmogaus kovoj su gamta 

Atlanto vandenyne buvo atsiekta didelio laimėjimo, bet ne visiško. 
“Vallye Forge” lėktuvnešio helikopteriai išgelbėjo iš perlūžusio 
tanklaivio “Pine Ridge” 28 jūrininkus. Bet kiti 7 jūrininkai, jų 
tarpe kapitonas Clark Snyder iš Philadelphijos, laikomi "žuvę.

Moterys pasigenda 
savo atstovės prez. 

Kennedy vyriausybėj 
Pramintas kelias gali užželti
WASHINGTONAS, D. C. — 

Doris 1 Fleeson, Chicago Daily 
News komentatorė sostinėje, 
reiškia nepasitenkinimą, kad 
John Kennedy nepaskyrė į savo 
vyriausybę dailiosios, silpnosios 
lyties atstovės.

Negana to, Kennedy iš viso 
tokio klausimo neprisiminęs, nei 
kvietęs demokratų politikių į 
Palm Beafch ar Georgetown pa­
sitarti apie kandidatus į vy­
riausybę.

Naujojoj vyriausybėj nebus 
moterų, kurios padėtų formuluo­
ti Amerikos politiką, aimanuoja 
Doris Fleeson. Nebus jų nė Bal­
tųjų rūmų štabe.

Visiems nusilenkęs, 
tik ne moterims

Kennedy lankstėsi beveik į 
kiekvieną balsuotojų grupę Ame 
rikoj, tik ne į moteris, komen­
tuoja Doris Fleeson. Jo įspū­
dingiausias nusilenkimas buvęs 
negrų kongresmanui iš Chica- 
gos William Dawson, 74 me­
tų, kuris tačiau atmetė jo kvie­
timą būti vyriausiu pašto val­
dytoju.

Padėtis nors iš dalies buvusi 
atitaisyta, kai Kennedy prane­
šė iš Palm Beach, jog jis parin­
ko moterį į JAV iždininkus — 
Mrs. Elizabeth Rudei Smith.

Nukrito Filipinų lėktuvas
MANILA, Filipinai. — Lėktu­

vas su studentais, važiuojančiais 
Kalėdų atostogų, nukrito ket­
virtadienį, vos tik pakilus iš Ce­
bu. Iš 37 žmonių lėktuve 28 žu­
vo.

— Trys vengrai pabėgo per 
Geležinę uždangą į Austriją. Iš 
jų vienas buvo sužeistas, užli­
pus ant pakastos minos. Drau­
gai įvilko sužeistąjį į Austri­
jos teritoriją ir nubėgo pagalbos 
pas austrų policiją. Kai polici­
ja atbėgo, vengrų pasienio sar­
gybiniai jau buvo auką įvilkę 
atgal į savo teritoriją.

IŠ VISO PASAULIO 
e

NEW YORKAS. — Pradėjus 
tirti didžiojo, dar nebaigto sta­
tyti lėktuvnešio “Constellation” 
gaisrą, kuriame žuvo 49 darbi­
ninkai ir kuris padarė $75 mil. 
nuost olių, Lit. Vito Milano, lai­
vo priešgaisrinės apsaugos vir­
šininkas liudijo, kad laivą be­
statant jau buvo kilę 42 gaisrai. 
Bet jie buvo palyginti maži, juos 
visus užgesino statybos dokų 
darbininkai, kol atvažiuodavo 
Brooklyno ugniagesiai.

žuvo 9 lakūnai
ARGENTIA, Newfoundlan- 

das. — Laivyno žvalgybos bom­
bonešis, dalyvaująs kariniuose 
pratimuose, sudužo netoli pak­
raščių. Lėktuve buvo 9 lakūnai. 
Vienas iš išsiųstų į pagalbą pa- j 
kraščių apsaugos kuterių rado 
jūroj trijų lakūnų lavonus. Ne­
bėra vilties, kad nors vienas iš 
lakūnų bus išsigelbėjęs.

Nuskendo ispanų laivas
SANTANDERIS, Ispanija. — 

Senas ispanų prekinis laivas 
“Elorrio”, darąs paskutinę kelio­
nę, užplaukė audroj ant uolų 
Biskajos įlankos pakrašty ir per­
lūžo pusiau. Vienam iš 20 jū­
rininkų pasisekė išplaukti į 
krantą, visi kiti nuskendo.

Ike paklausė Macmillano

WASHINGTONAS, D. C. — 
Dienraštis Washington Post 
tvirtina, kad prezidentas Eisen- 
howeris davė JAV delegacijai 
Jungtinėse Tautose nurodymą 
susilaikyti nuo balsavimo už ko- 
lonialinių kraštų išlaisvinimą, 
paprašius Anglijos ministeriui 
pirmininkui Macmillanui. Ame­
rika atsidūrė vienoj kompanijoj 
su Anglija, Prancūzija, Ispanija, 
Portugalija, Belgija, Dominikos 
respublika, Pietų Afrikos Uni­
ja.

— Lietuvoje gaminami spe­
cialūs mikrovarikliai. Lietuvoje 
veikia dvi specializuotų, mažo 
galingumo variklių gamyklos: 
“Elfą” ir Mažeikių elektrome- 
chaninė gamykla. Pereitais me­
tais jose pagaminta daugiau 
kaip 900,000 mikrovariklių, se­
kančiais keliais metais gamybą 
numatoma išplėsti 2,500,000 vie­
netų į metus. (E)

KOMUNISTAI STEIGS JAUNIMO CELES 
ĮSPĖJO FBI DIREKTORIUS E. HOOVER 

Kremliaus penktakolonistai suvažiuos į Chicago 
išdirbti naujus priešvalstybinės veiklos planus

WASHINGTONAS, D. C. — Naujų Metu išvakarėse į Chi- 
čagą suvažiuos komufūštų" Maciai iš visos A&ičciKoš * svarstyti 
slaptų jaunimo organizacijos celių steigimą, pranešė pats FBI 
direktorius J. Edgar Hoover. Dabar komunistai baigia aptarti 
savo konferencijos paruošiamuosius darbūs.

Amerikos jaunimo gaudymą į 
komunistų pinkles rugsėjo mė­
nesį svarstė Chicagoj Vidurinių 
komunistų vadai. Samuel Kush­
ner, komunistų savaitraščio 
“The Worker” redaktorius Chi­
cagoj, atsakė, kad šį Hooverio 
paskelbta žinia esanti jam nau­
jiena. Bet jis nekalbąs visos 
partijos vardu, tik kaip laikraš­
tininkas. (“Workerio” adresas 
yra 36 W. Randolph Street, ten 
yra ir komunistų būstinė).

“Nauji horizontai” jaunimui
Komunistų partijos jaunimo 

direkcija, kuri organizuoja šią 
konferenciją, prieš kurį laiką 
pradėjo leisti žurnalą “New Ho­
rizons for Youth”, kad juo pri­
eitų prie Amerikos jaunimo, sa­
ko Hoover. Komunistai tikisi 
susilaukti tokio pat pasisekimo, 
kokį susilaukė iš jaunimo 
gegužės mėnesį Kalifornijoj, or-! 
ganizuojant demonstracijas 
prieš kongreso antiamerikinės 
veiklos komitetą.

FBI direktorius, tarnaująs sa­
vo kraštui per 30 metų, įspėja, 
kad Amerika negali sumažinti 
budrumo prieš komunistus, tu­
rint galvoj pavojingą tarptauti­
nę įtampą.

Beje, teisėjas, kuris teisė 
Šanfrancisco studentų riaušes 
prieš kongreso antiamerikinį„ ... __________ t mėn. kalėjimo,
komitetą, kaltinamuosius išteisi-'mėnesius.

no. Jis nenorėjo sugadinti jiem 
popierių visam gyvenimui. At­
seit, priešvalstybinė veikla 
Amerikoj nėra jau tokia rizi­
kinga.

Diplomatai — šnipai
FBI agentai patyrė, kad So­

vietai ir jų satelitai šįmet įtrau­
kė į špionažo darbą Amerikoje 
dar daugiau savo diplomatų. 
Penktakolonistai namie, vado­
vaujami Maskvoj treniruoto re­
voliucionieriaus Gus Hali, su­
stiprino saitus su Sovietais ir 
su Kubos fidelistais. Hali buvo 
šiemet paskirtas Amerikos ko­
munistų partijos generaliniu se­
kretorium. Už priešvalstybinę 
veiklą ir pabėgimą nuo teismo 
Hali išbuvo kalėjime pusšeštų 
metų.

Čeky komunistų naguose
WASHINGTONAS, D. C. — 

Amerikos pilietis Forest Shaver, 
46 metų, iš Chicagos, atostogau­
damas Vokietijoj paklydo su 
mergina, austre Anna Leitl, pa­
sieny ir pateko į Čekoslovakijos 
sargybinių rankas.

Tai buvo liepos 13 dieną. Da­
bar valstybės departamentas pa­
tyrė, kad komunistų teismas jį 
nubaudė “už šnipinėjimą” 20 

Austrė gavo 5

pašto įstaigos. Nors ir žinau, 
kad geresnio žmogaus nebūtų 
galima rasti ir kad Nashvilles 
piliečiai pilnai tam pritartų, vie­
nok aš jaučiu, kad tai būtų la-( 
bai didelė klaida mum abiem, 
j e aš tave paskirčiau tenykš­
čiam paštui. Aš negaliu nusa­
kyti, kiek man tai kėlė rūpesčio 
ir kaip aš turėjau kovoti prieš 
prisirišimą ir pagundą, bet aš 
lieku visiškai įsitikinęs, kad tu 
jei dabar, tai su laiku sutiksi 
su manim, kad padariau teisin­
gą sprendimą. Daugiau nebe­
galiu rašyti, esu perdaug susi­
jaudinęs. Su giliausia meile ir 
prisirišimu, tavo brolis Wood­
row Wilson”.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Etiopijos imperatoriaus 
pusbrolis Ras Imeru buvo, pa­
našiai kaip ir sosto įpėdinis, su­
kilėlių jėga priverstas pasiskelb­
ti naujos vyriausybės premjeru. 
Negusas jį išteisino nuo visų 
kaltinimų. Kovos su revoliucio­
nieriais dar nėra pasibaigusios.

♦ JT gen. sekretorius Ham- 
marskjoldas atšaukė savo tau­
tietį švedų generolą Carl von 
Horn iš JT taikos brigados va­
dų Konge. Jo vieton paskirtas 
Airijos generolas G. Sean Mc­
Keown.

♦ Valstybės departamentas 
patvirtino, kad Sovietai ginkluo­
ja Laoso sukilėlius prieš anti­
komunistinę vyriausybę ir iškė­
lė pavojų, kokį neša taikai So­
vietų talka revoliucionieriams.

♦ Prancūzų socialistų vadas 
Guy Mollet atsišaukė į prancū­
zus, kad jie paremtų prez. De 
Gaulle planą — suteikti Alžeri- 
jai nepriklausomybę ir parody­
tų pasauliui, jog jai yra visos 
tautos planas, ne vien preziden­
to.
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Kong Le pasižadėjo 
komunistams užimti 
Laoso šalies sostine . u

Sovietų lėktuvai veža 
partizanams ginklus

VIENTIANE, LAOSAS. — 
Komunistinės Kinijos karo mi­
nisteriui maršalui, Lin Piao vie­
šai pranešus savo vyriausybės 
nusistatymą paversti Laoso ka­
ralystę satelitu, atsiliepė iš Lao­
so džiunglių parašiutininkų ka­
pitonas Kong Le, kad jis su sa­
vo vyrais atsiims iš antikomu- 
nistų valdžios sostinę Vientianę.

Mūšis dėl Vientianės buvusi 
tik kovos pradžia. Iš sostinės 
išmušti neutralistai ir jų tal­
kininkai komunistai stato įsi­
tvirtinimus, 45 mylias nuo sos­
tinės. Trečiadienį buvo pastebė­
ta keletas Sovietų transporti­
nių lėktuvų, kurie skraidė tarp 
Šiaurės Vietnamo (komunistų 
Kinijos satelito) ir kapitono 
Kong Le pajėgų Laoso džiunglė­
se, ir vertė komunistų partiza­
nams ginklus.

Izraelis statas tik
L

atominę jėgainę
Ben-Gurion neigia kalbas 

apie bombų gaminimą
JERUZALĖ. — Į parlamento 

narių užklausimus apie Izraelio 
pasiruošimus gaminti atomines 
bombas, ministeris pirmininkas 
Ben-Gurion atsakė, kad kalbos, 
kuriomis didžiai susirūpino ir. 
Washington© vyriausybė, yra 
pramanytos.

Izraelis pradėjęs statyti Ne­
gev dykumoj prie Beershebos 
atominę elektros stotį, 24,000 
kilovatų galingumo. Jėgainė bū­
sianti naudojama tik taikin­
giems uždaviniams, elektros 
srovei gamintu Panašiai Izrae­
lio vyriausybė po dviejų savai­
čių tylėjimo paaiškino ir valsty­
bės departamentui.

Esą tiesa, kad izraelitai dir­
ba išvien su prancūzų moksli­
ninkais. ■ Būrys technikų buvę 
išsiųsti į Prancūziją apmoky­
mui, tik ne atominėms bomboms 
gaminti.

Dreba ir Arabijos 
karaliaus sostas 
šeikai palaiko feodalizmą

LONDONAS. — Arabijos ka­
raliaus Saudo nutarimas paša­
linti savo brolį ir sosto įpėdinį 
Faisal iš ministerių pirmininkų 
reiškia pasidavimą turtuolių-šei- 
kų spaudimui.

Princas Faisal buvo sumaži­
nęs mokėjimus iš iždo karaliaus 
giminaičiams ir įvedęs griežto 
taupumo politiką. Tai nepatiko 
šeikams, kurie bijojo, kad Fei- 
sal neužsimanytų kokių nors 
europinių reformų.

Arabijos absiulinėj monarchi­
joj nėra politinės laisvės, nėra 
nė partijų.

“Pine Ridge” perlūžo didelėj 
žiemos audroj, riedant iki 60 pė­
dų aukščio bangoms, trečadienį, 
plaukiant balastu (tuščiam) iš 
New Yorko į Corpus Christi, 
Tex., ir esant ties North Caroli­
na, apie 100 mylių nuo Cape 
Catteras.

Tanklaivio mašinos ir įgulos 
kabinos yra laivo užpakaly, o 
komandos tiltas su kapitono ka­
jute ir jo padėjėju !— šturma­
nu kabinomis apačioj — yra lai­
vo viduryj. Laivui perlūžus, 
priešakinę dalį su komandos til­
tu ir laivo vadovybe audra ap­
vertė ir iki ketvirtadienio nu­
bloškė 50 mylių nuo užpakalinės 
dalies. Su kapitonu per tai žu­
vo visi trys šturmanai, ir trys 
laivo ūkvedžiai.
Užpakalinė dalis vis plūduriuoja

Trečiadienį, kol suplaukė lai­
vai gelbėti, atėjo naktis. Gelbė­
jimo operacijas teko atidėti iki 
aušros. Per tą laką pribuvo ir 
lėktuvnešis, turįs helikopterių 
dalinį žvalgybai ir žmonių gel­
bėjimui.

Gelbėjimo operacijos buvo pa­
čios pavojingiausios, sako heli­
kopterių pilotai. Helikopteriui 
reikėjo nusileisti gana arti plū­
duriuojančios laivo užpakalinės 
dalies, kurią reguliariai išsvies- 
davo į viršų vieną prariedanti 
banga po kitos.

Iki sutemos helikopteriai ta­
čiau iškėlė 28 jūrininkus. Liko 
tik vyriausias mašinistas. Jis 
laukia vilkikų, kurie bandys lai­
vo dalį įvilti į uostą, nors ir ma­
ža vilčių. Jei ši operacija ne­
pasiseks, bus nukeltas ir pasku­
tinis jūrininkas.

Šimtai JAV studentų 
susipažins su Kuba

Parneš “tikrų” žinių apie Castrą
MIAMI, Fla. —■ Amerikoj su­

siorganizavo draugija Fair Play 
for Cuba Committee populeri- 
zuoti Fidel Castrą, kaip ideo- 
lų liaudies vadą ir kritikuoti 
Ameriką už jos “reakcionieriš- 
kumą” santykiuose su naująja 
Kubos vyriausybe.

Minėta organizacija samdo 
lėktuvus ir gabena per Kalėdų 
atostogas šimtus Amerikos stu­
dentų, kad jie patys pamatytų, 
jog Castro valdžia yra nusista­
čiusi tik prieš amerikiečius “iš­
naudotojus” ir valstybės depar­
tamentą už “išnaudotojų, impe­
rialistų interesų gynimą”.

Amerikoj per televiziją buvo 
rodomas ir šios minties filmas, 
keliąs Castro ideališkumą ir 
purvinąs Amerikos galvojimą 
apie Kubos revoliucinį sąjūdį. 
Neseniai išėjo ir vieno tokio Cas­
tro propagandisto knyga, “Lis­
ten, Yankee”. Ten irgi pilna pa­
mazgų Amerikai ir simpatijų 
barzduočių revoliucijai.

John Daly, ABC vicepreziden­
tas, kuris priešinosi ano antia- 
merikinio filmo rodymui, pro­
testuodamas pasitraukė iš savo 
vietos. Kai kurios filmo vietos 
buvo daromos Sovietų laive, at­
plaukusiame su gėrybėmis į Ku­
bą.
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KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR NAUJŲJŲ METŲ 
proga sveikiname visus lietuvius ir 
kviečiame vieningai dirbti ir siekti 
didesnių laimėjimų mūsų TautaiLITHUANIAN CHAMBER OFCOMMERCE OF ILLINOIS

19 33 1960

VALDYBA:

Dr. JOSEPH B. JEROME, Prezidentas
JULIUS RUZAS, I Viceprezidentas
FELIX A. RAUDONIS, II Viceprezidentas
ADOLFAS BALIONAS, III Viceprezidentas ir Vykdo­

masis Sekretorius
ANTANAS J. VALONUS, Iždininkas,

STANLEY P. BALZEKAS 
JONAS STANKUS 
JULIUS RUZAS
JOHN W. PACHANKIS 
ANTHONY J. RUDIS 
CHARLES D. MACKE

DIREKTORIAI:

ALGIRD L. PI^ARONAS 
Dr. KAZYS DRANGELIS 
FRANK ZOGAS 
WILLIAM* J; KAREIVA 
PETER VILKELIS

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
viena r seniausiųjų, saugiausiųjų ir stipriausiųjų lietuvių 

taupymo įstaigų Chicago)e

• Labai saugiai laiko visas Jūsų santaupas
• Už padėtus pinigus moka Jums didelius dividendus
• Duoda morgičius namams pirkti, teikia paskolas seniems 

mams taisyti, atnaujinti, padidinti ir perstatyti
• Keičia Jūsų čekius ir duoda įvairias apdraudas

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
3430 S. H AL ST E D ST., CHICAGO % ILL. CLiffside 4-0104

Albert J. A u kers. Prezidentas.

Valandos: Pirmadiehį ir antradienį nuo 9 iki 4, trečiadieni neatidarom, 
ketvirtadienį ir penktad. nuo 9 iki 8 vak., o šeštadienį nuo 9 iki 1.

na-

M i.
Lietuvis nu'udė žmoną, jos 
advokatą ir pats nusižudė
Joseph Austin, matyti, nete­

ko pusiausvyros, kai jis nužu­
dė savo žmoną, jos advokatą, o 
paskui ir pats nusižudė. Tokią 
išvadą daro Macomb apskrities 
valdžios pareigūnai, kurie ty­
rinėja preš kelias dienas įvy­
kusią tragediją.

O štai tos siaubingos trage­
dijos istorija. Joseph Austin tu­
rėjo farmą netoli Armada mies­
telio. Gyveno kartu su žmona 
Tessie. Dėl kažkokių priežas­
čių prasidėjo nesutikimai, kurie 
privedė prie to, kad žmona pa­
reikalavo išsiskyrimo ir i-škėlė 
bylą. Skyrybų byloje jos advo­
katas buvo Wendell Lichtenfelt 
iš Armados.

Byla dar nebuvo pąsibaigusi. 
Abu Austinai gyveno farmoje, 
bet atskiruose namo kambariuo­
se, kuriuos užsirakindavo. At­
skirai juodu valgė, atskirai ir 
valgį gaminosi. Kol byla tęsėsi, 
Austin turėjo žmonai alimentus 
mokėti. Su alimentų mokėjimu 
jis buvo atsilikęs, :— nesumo­
kėjęs dar buvo $330.

1958 m. Austin buvo padaręs 
testamentą, pagal kurį turėjo 
tekti vienąs trečdalys viso jo 
turto (o jo 95 akrų farma ir 
kitas turtas siekia per $20,000). 
Du trečdalius jis užrašė savo 
giminiečiams Lietuvoje, iš kur 
jis yra kilęs. Dvi dukterys pa­
gal tą testamentą būtų gavu­
sios tik po vieną dolerį.

Po to, kai žmona pradėjo ieš­
koti perskyrų, Austin padarė 

. kitą testamentą, pagal kurį jai 
[ užrašė tik vieną dolerį. Visą 

kitą turtą jis užrašė giminėms 
Lietuvoje, padarydamas tokią. 

... išimtį: jeigu prie palikimo reikš- 
, tų pretenzijų Lietuvos komunis- Į 
tinė valdžia, tai turtas palieka- j 
mas Armado miesto mokyklų Į 

, tarybai. |
Paskutinis testamentas ir bus 1 

svarstomas palikimų teisme.
Kaip buvo minėta, Austin nu­

žudė ne tik savo žmoną, bet ir 
jos advokatą. Advokatą Wendell 
Lichiehfelt nužudė, atvykęs į 

. jo ofisą. Dabar advokato žmo- 
' na kelia bylą ir bando Austino 

testamentą sulaužyti ta prasme, 
kad. iš palikimo jai būtų paskir­
ta stambi suma pinigų, nes ji 
neteko šeimos maitintojo (ji pa­
liko su penkiais vaikais). Ma­
comb advokatų sąjunga pasky­
rė savo penkis narius, kurie ves 
našlės bylą. B.

Į NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 

•| YRA RAKŠTIS JU AKYSE
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.’nksmų Žiemos Švenčių ir laimingų Naujų 
Metų visiems savo draugams, prieteliams 

ir pažįstamiems linki

ONA IR FRANK STANIONIS

1151 South Mason

KALĖDINIS
BFC miegamojo setas, spyruoklės ir 
čiužinys, 2 pagalvės, 2 įeitas, kilimėlis, 

paveikslas $149.95

2 dalių parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lem««s, kilimėlis 

$189.95
5 gabalų Dinette setas $39.y3 ir daugiau.

Chicago 51, Illinois

išpardavimas

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baidų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 VV. RoossveH Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

M IVIN,.
S TOLI IR- ARTI a "K 

r* mefųpakį/itoas -^iįusir^inl^<u palamai/mx v

CRANE
SAVINGS AND
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

JĮ14% INVESTMENT
•f ' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

".’OZAS NAUJOKAITIS ; 
iį Maja įįąijįį WA b it

u
T

Ant visų 
sąskaitų MIDLAND

SAVINGS & LOAN 
ASSOCIATION

Ant Bonus 
sąskaįtu

4&oiS ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, ILL. 
Phone: CL 4-4470

Kiekviena sąskaita iki $10,000.00 apdrausta 
Federalinės vHdžios Draudimo Įstaigoje.

August Saldukas, Prezidentas

Nuoširdus Chicago Savings Kvietimas

>-■

Valdyba, direktoriai ir visas Chįcągo Savings and jLoan Asso­
ciation štabas nori pareikšti visiems mųsų. taupyiho ir skoli­
nimo nariams, draugams, bei, kaimynams nuoširdžią padėką 
už praeitais metais mums parodytą pasitikėjimą, bendradar­
biavimą ir draugiškumą.

Šiais metais mes švenčiame ketvirtuosius metus naujame 
savo name ir 37-tus metus saugios, ir pavyzdingos tarnybos 
Chicagos Pietvakarių bendrupmenės gyventojams. Pasi­
didžiuodami pranešame, kad per šiuos ketveris metus, kai 
persikėlėm Į dabartinį mūsų namą, nariams ir šios apylinkės 
geriesiems mūsų draugams parodžius pasitikėjimą ir prita­
rimą, musų turtas nuo $17,000,000.00 pakilo iki $36,000,000. 
Jis, padidėjo daugiau, negu dvigubai.

JOHN PAKEL, Sr.

Jeigu Jūs dar nesate didžiosios mūsų taupy tojų šeimos narys, norėtume nuoširdžiai pakvies- 
;li Jus ir Jūsų šeimą prisidėti prie 18,000 Chicago Savings draugų ir kaimynų, kurie naudojasi 
,sayo santaupų apdraustu saugumu, gauna aukštus dividendus iš savo santaupų ir turi galimybę 
‘kiekvienu momentu jas išimti. Dabar už investavimo santaupas mūsų mokamas 41/4% 
dividendas yra pats aukščiausias, kuris galima saugiai mokėti. Be jau minėtų naudingų dalykų, 

’ Jū ;, kaip Chicago Savings taupytojas, galite pasinaudoti visa eile kitų veltui teikiamų patarna­
vimų, būtent: galite iškeisti savo ir savo šeimos uždarbio čekius, apmokėti vandens, elektros ir 

-.visas kitas šeimos sąskaitas specialiais mūsų Money Order čekiais. Jūsų patogumui dabar turi­
me du parkinimo sklypus.

Pradedant 1960 metų gruodžio 15 diena ir baigiant 1961 m. sausio 15 diena, Chicago Savings 
ir vėl kviečia visus savo narius bei kaimynus aplankyti muš Kalėdų ir Naujų Metų švenčių pro- 
g i. Atsiveskite savo vaikučius, kad galėtų pamatyti musų kalėdinius papuošalus ir atsiimtų jiems 
skirtas dovanas. Suaugusiems patiks aplankyti musų įstaigos didžiojoje salėje įtaisytą “drau­
gingumo kampelį”, kur Jūs būsite pavaišinti karšta kava, riestainiais ir kitais skanumynais.

Bčkite mūsų ypatingas svečias penktadienį, gruodžio 23 d. 6:30 vai. vakaro, kada šv. Ritos 
cho as, susidedąs iš 80 balsų ir sustojęs sraigtini lose mūsų laiptuose, dainuos kalėdines giesmes.

ATDARA: Pirmadieni nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį 
ir penkiadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o 

šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

CHICaGO SAVINGSAND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS,

GRovehill 6-7575
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If pays for itself 
in f using!

THE REVOLUTIONARY NEW MODEL T-27

iSh-etlcund
AUTOMATIC DISPENSING

RUG-CLEANING FLOOR POLISHER
SCRUBBER-----WAXER — BUFFER

A Completely Automatic Method of
FULLY GUARANTEED FOR 2 YEARS PL°OR & RUG CARE

This Shetland Rug-Cleaning Floor Polisher is guaran­
teed against defects in workmanship and materials for 
TWO YEARS from date of purchase, Under this guaran­
tee, we shall repair or replace, when delivered to our 
factory authoriaed service station or shipped prepaid to 
our factory, any part or parts which have become defec- 
five within the guarantee period.

i SHETLAND HOME CARE INSTITUTE

COMPLETE with All-Purpose Brushes, 
Wool-Felt Buffing Pads. Rug Cleaning

U 'Unit and Automatic Liquid Dispenser, 
A \Sample Vanishing Foam Rug Shampoo.

Just pour rug 
shampoo, floor wax 

r scrubbing solution 
into Automatic 

Dispenser.

i FOR BEST RESULTS . . . Always 
I use Shetland Vanishing Foam Rug 
i Shampoo, Shetland Floor 'Wax, 
j Shetland Automatic Dispensing 

Paste Wax Pads and Shetland Wax 
Remover & All Purpose Cleaner.

Then, a touch 
of the finger 
starts and 
controls flows

AUTOMATICALLY 
DISPENSES RUG 
SHAMPOO!
You can shampoo 
any 9 x 12 rug in 
less than one hour 
and for less than 
50$, with profes­
sional results. Yes, 
one round of rug 
cleaning more 
than pays for the 
entire cost of the 
Shetland.

AUTOMATICALLY 
DISPENSES FLOOR 
WAX!
Spreads on a thin, 
even coat of wax 
that is power pol­
ished to a lasting 
six months’ finish 
which in-between 
buffings and touch- 
ups keep clean and 
sparkling.
AUTOMATICALLY 
DISPENSES 
SCRUBBING 
SOLUTION!
Easy, effortless, 
power-glide no­
splash action re­
moves old wax and 
dirt.

Liquid is fed to power 
brushes for even, 
uniform coverage on 
floor or rug.

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. VRospect 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

St. PeteTs!wrg-Tam|Hi, Fla.
West Coast Lithuanian Ame- j 

rican Citizen Club čia turėjo sa- 
;vo nepaprastą susirinkimą. Sa- 
;kau nepaprastą, nes raudonieji} 
; norėjo pravaryti savo kandida- 
; tą į vicepirmininkus, ir tų rau-1 
■donųjų širšių prigūžėjo tiek; 
i daug, kad buvo šiudpu pradėti ■ 
! susirinkimas, o dar blogiau, ka- 
da jie pradėjo triukšmą kelti.

> Išet jiems teko pralaimėti. Prie- 
j žastis buvo ta, kad iš trijų kan- 
Ididatų vienas jiems buvo neai - 
įkus, ir keletas jų balsų nuslinko ■ 
prie jo, ir tuo pat sykiu tautie-j 
čiai, pajutę raudonųjų širšių pa- i 

Ivojų, sukrovė visus savo bal- Į 
i.sus už tą kandidatą, kuris bu-1 
l.vo visiems mažiau žinomas, ir Į 
jis laimėjo rinkimus. Tai yra | 
Petras Pocius, naujakuris iš 
Chicagos. O trečias ir pirmas 
kandidatas visiškai pralaimėjo. ‘ 
Bet čia dar ne viskas.

Chruščiovui lankantis šia Ame- ; 
rikoje ir pradėjus savo batu sta- Į 
lą daužyti, čia vietiniai, kurie,; 
matyti, save laiko komunistais,, 
paėjnė iš jo pavyzdį. Priėjus 
prie balsavimo, kada buvo pa­
siūlyta per mūsų korespondentą 
J. Kruką pasiųsti Kalėdų svei- 
kinmus mūsų, prieteliškiems 

i laikraščiams, žinoma, pridedant 
! penkinę ar dešimtinę, ypač Nau- 
ijienoms ir Sandarai, tai ir pra­
sidėjo tikras pragaras. Maskvos 
; davatkos, tai yra raudonosios 
širšės, padarė tokį triukšmą, kad 
pralenkė ir patį Chruščevą. Ne­
buvo galima preiti prie jokių 
balsavimų. J. Krukas dar norė­
jo pasakyti trumpą prakalbėlę, 
bet labai gaila, nebegalėjo.

Sarmata ir pasižeminimas, 
kad mes savo organizacijose tu­
rime tokio brudo, kuris įsiskver­
bė tarp mūsų ir kaip koks kir­
minas ėda lietuviškus reikalus 
iš pamatų. Tikrumoje mes čia 
lietuviškame klube turime to­
kių kirminų nemažai. Laikas 
yra juos pašalinti neatidėlio­
jant. Svečias

Tik 7 Crown dovana pasako tiek daug, taip gražiai

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Grafinas klasikinio grožio... degtinė neprilygstamo sko­

nio. .. dailiai Įpakuota Jūsų šilčiausiu šventėse minčių iš­

raiška. .. Seagr am’s 7 Crown.

DUOK SEAGRAM’S IR BŪK TIKRAS
■ A’ ———————- _ -

BLENDED WHISKEY. 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. SEAGRAM-OISTILLERS COMPANY. NEW YORK CUT.', u

Liūdni man buvo praeiti metai, bet linkiu 

visiems prieteliams, draugams ir bičiuliams 

linksmai praleisti Kalėdų šventes ir 

laimingai sutikti Naujus Metus

Dan Kuraitis
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Linkime linksmų Kalėdų Švenčių visiems 
CHICAGO SAVINGS Bendrovės taupymo ir 
skolinimo nariams, kaimynams, draugams 
ir visiems lietuviams.

Kviečiame Jūs visus atsilankyti pas mus, pamatyti mūsų didelę 
ir puikiai papuoštą Kalėdų Eglutę, gražiai apsirėdžiusi Kalėdų

Dieduką ir kitus papuošalus. Vaikučiai, atsilankiusieji su tė­
vais į mūsų įstaigą, gaus dovanų.

šiuo kvietimu kreipiamės Į visus lietuvius.. Nėra reikalo būti 
CHICAGO SAVINGS TAUPYMO Bendrovės nariu, kad galėtum 
•pasinaudoti šiuo kvietiniu. Mums ypatingai būtų malonu pama­
tyti tuos,‘kurie dar niekad nėra pas mus buvę ir nematė vienos 
iš moderniškiausiai įrengtų taupymo įstaigų.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

VALDYBA IR DIREKTORIAI 

JOHN P AKEL SR., President

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

JOHN PAKEL, President
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NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS

Publl&ted Daily Except Sunday by The Lithuanian News Puhi. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill.HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six moriths, $4.00 
per three* months.

10 cents per conv in c. on Saturday

Dienraščio kairios:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams _ ■.— _________  $15.0b
pusei metų ___________ $8.00
trims mėnesiams _________ $4.00
vienam mėhešiUi_________  $1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams  $13.00 
pusei metų _____________ $7.00
trims mėnesiams ____  $4.00
vienam mėnesiui  $1.25

Užsieniuose
metams ------------------------ $16.00
pusei metų ......................— $8.00
vienam mėhesiui ................ $1.50

Naūjiehos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Nauiiehu ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarkėt 1-6100

Pinigus reikia siusti pašto Money 
Orderiu kartu su uzšakyifau.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nUo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Ike liepė Dillonui nesutikti
Du įtakingi fepublikotių laikraščiai Vidurvakariuo- 

se įdėjo pranešimą iš Washingtctflo, kad pfez. Eisenhowe- 
ris ir iždo šekrėtoriūs Anderson batidė Sulaikyti republi- 
koną Douglas Dillon iiuo sutikimo priimti paskyrimu į 
Kennedy kabinetą.

Douglas Dillon, stambios New Yorko bankininkų 
firmos galva, yra valstybės sekretoriaus pavaduotojas 
(Undersecretary) Eisenhowefio administracijoje. Jisai 
pasižymėjo, kaip griežtas sovietų imperializmo priešas. 
Kai Nikita Chruščiov lankėsi Jungtinėse Valstybėse, kaip 
pfezidehto svečias, tai Dillon pasakė New Yorkb banke­
te tokią aštrią kalbą apie komunistinį Rusijos režimą, 
kad Nikita ketino tuojau važiuoti namo.

Kennedy pasiūlė Dillonui iždo šekfetoriaUs poštą 
naujoje administracijoje. Patyręs apie tai, prėz. Klšeh- 
howeris ir dabartinis iždo sekretorius Robert Anderson 
įspėjo Dilloną, kad jisai to pasiūlymo geriau tegu nepri­
ima, nebent Kennedy viešai atsisakytų nuo demokratų 
partijos platformos ir finansinės politikos, kurią jisai 
dėstė Savo kalbose rinkimų kampanijos metu.

TMčiau Dillonas sutiko priimti Kennedy paskyrimą 
iždo Sekretoriaus pareigoms ir, kaip minėtieji laikraš­
čiai rašo, prez. Eisenhoweris, sekretorius Anderson ir 
viceprezidentas Nixon buvo tuo nemaloniai nustebinti.

Anksčiau buvo spaudoje žinia, kad Nixonas labai 
susirūpinęs kitais Kennedy paskyrimais, kurie priešta­
rauja tam, ką apie demokratų kandidatą skelbė pats Nix­
onas ir kiti republikonai. Jie sakė, kad savo “fantastiš­
kas” sumanymais Kennedy privesiąs Jungtines Valsty­
bes prie bankroto. O pasirodo, kad naujasis prezidentas 
kviečia į savo kabinetą tokius nuosaikius liberalus, kaip

JUUa. C__ ...

(E) Gruodžio viduryje Pary­
žiuje ir kitose sostinėse atlieka­
mas svarbus paruošiamasis dar­
bas sukurti “Organizaciją eko­
nominiam Europos bendradar­
biavimui ir išvystymui” (OE­
CD, t. y.: “Organization for Eu­
ropean Co-operation and Deve­
lopment”).

Naujoji organizacija ne tik 
perims iki šiol veikusios “Eu­
ropos ūkio tarybos” (OEĖC) 
funkcijas, bet jds dar žymiai 
išplės. Organizacija turės įvai­
rias Skyrius: bendrai veiklai he- 
išvyštytiiose kraštuose, Europos 
tafpUŠavio ir EUrbpbs-Amerikos 
tikiilip Saitą ddfihifhtii ir kt.

Labai įdomi naujos organiza­
cijos narių-valstybių sudėtis. Jo­
je yra he tik valstybės, kurios 
Sudarė iki šibl Europos ūkitiį 
brahdUdlį, Bėt ir tos, kUrioS iki 
Šibl IhikėSi fiUUtraliai; į šitą ėti- 
rdpinę organizaciją dar įsijun­
gia ir ŠiaUrėS Anierika bei Ka­
nada. Štai būsimą OECD da­
rią valstybių Sąrašas:

Belgija, Olandija, Liuksem­
burgas, Prancūzija, Didž. Bri­
tanija Danija, Švedija, Norve­
gija, Islandija, Airija, Fed. Vo­
kietija, Italija, Austrija, Grai­
kija, Jūngt. Atiierikos V-bės,

Šveicarija, Portugalija, Ispanija, 
Turkija, Kanada.

Nėra abejonės, kad šitos or­
ganizacijos sudarymas padės su 
laiku išlyginti ir skirtumus tarp 
“Bendrosios Rinkos” ir “Lais­
vosios Rinkos”. Padės Vakarų 
valstybėms pasitaikančius ūki­
nius sunkumus lengviau išsprę­
sti, negu iki šiol. Bet dar svar­
besnis gali būti naujosios orga­
nizacijos įkūrimas atsižvelgiant 
į santykius su Sovietų Sąjunga 
ir Rytų bloku, šitas laisvųjų 
Vakarų valstybių ūkinis blokas 
sudaro tokią telktinę ūkinę pa­
jėgą, kad Sovietų Sąjungos pa- 
Siriiošimai dempingais ir kito­
kiais būdais, pvz., ūkinio gyve­
nimo suirutėmis, galės būti at­
laikyti be sunkumų.

Dar svarbu, kad naujoji or- 
I gahizacija, už kurios pečių yra 
20 ūkiniai pažangių valstybių, 
galės Sėkmingiau, negu iki šiol 
kiekvieha atskirai padėti neiš- 
sivysčiusiems kraštams ūkiniai 
vystytis. Nei Sovietų Sąjunga, 
iiei visas Rytų blokas neturi tiek 
ūkinių pajėgų, kad galėtų ne­
išsivysčiusiuose kraštuose pa­
našiai veikti. Naujosios organi­
zacijos įsisteigimas tad bus 
reikšmingas ir politiniu atžvil­
giu.

ŽEMfS REFORMOS LIETUVOJE
(Ryšium su prėl. M. Krupavičiaus

pav. Luther H. Hodges.
Jei Kennedy administracija nebus radikališka, tai 

Nixonui ir republikonų partijai liks nedaug vilties po 
ketverių metų atsigriebti.

Castro “valo” Vyriausiąjį teismą
Fidel Castro, Kubos premjeras, suspendavo įstaty­

mą, kuris draudžia šalinti Vyriausiojo teismo narius. 
Tuo pačiu dekretu jisai įgaliojo prezidentą Osvaldo Dor- 
ticos ir ministerių kabinetą mesti lauk teisėjus, kurie ne­
vykdo vyriausybės įsakymų, ir pakeisti juos kitais. Ne­
trukus, 13 Vyriausiojo teismo narių tapo pašalinti.

Panaikindamas teismo nepriklausomybę, Castro no­
ri sunaikinti paskutinę likusią kliūtį diktatūros sauva­
liavimui. Kai teismas virsta klusniu valdžios įrankiu, tai 
ji gali daryti ką nori su žmonių gyvastimis ir turtu. Taip 
yra Rusijoje ir kitose komunistę valdomose šalyse.

-APŽVALGA-
INDONEZIJOJE 200 

KALBŲ
Kai Indonezija po Antrojo 

Pasaulinio karo pasidarė ne­
priklausoma valstybė, jos 90 
milijonų gyventojų neturėjo 
bendros kalbos. Plačiausiai var 
tojama buvo malajėnų kalba; 
jų vartojo 7.7 nuoš. gyvento­
jų. Kiti gyventojai, išsimėtę 
3,000 salą, kalbėjo kokiais 200 
įvairių tarmių.

Dabar Indonezijoje bando­
ma sukurti viena kalba vi­
siems gyventojams, paėmus 
malajėnų tarmę, kaip pagrin­
dą, ir papildant ją naujais žo­
džiais, kuriuos “kala” specia­
li Kalbos Komisija. Ji kas dvi 
savaitės susirenka ir posėdžiai! 
ja; ir kiekvieną kartą ji su­
galvoja dešimtį arba daugiau 
naujų žodžių. Kalba auga taip 
sparčiai, kad retas kuris su­
spėja ją išmokti.

Bėndra kalba yra heapseina- 
mas dalykas šių dienų tautai.

Seniau tautą sudarydavo 
valdančios klasės. Tautos val­
dovai dažnai vartodavo visai

kitokią kalbą, negu liaudis. Sa- 
kysiiiie, Anglijos karalius dar 
prieš 30 metų darydavo “sosto 
pranešimą” parlamentui pran­
cūzų kalba.

Šiandien tautos kamieną su­
daro darbo žmonių masė. To­
dėl tautos kalba dabar turi 
būt liaudies Jkalba.

JUGOSLAVIJA KURS 
UNIJŲ 

INTERNACIONALĄ
Jugoslavijos koirlbnistai tio- 

ri suorgahizdoti darbirtihkų 
Unijų Ihtern^cidhdlą, nepri­
klausomą nuo vakarinės Lais­
vųjų Sąjungų Kdhfeitėrdėijos 
ir nuo niąskvinės Pasaulin Pro­
fesinių Sąjuhgų Federacijos.

Belgrade manoma, kad prie 
tokio naujo tarptautinio Sąry­
šio prisidėtų Ganos, Ginėjos ir 
ir kitų Afrikos bei Azijos ša­
lių darbininkų unijos.

Jugoslavijos komunistai no­
ri turėti dadgiau balso Tarp­
tautinėje Darbo Organizacijo­
je, kurios centras yra Ženevo­
je ir kuri yra autonoriiinis

Kaip miškui atigti pagrihddš 
yfa dlrvhj taip it visai liėthvą 
tautai jos žemė yra gyvųjų tar­
pe išsilaikymo šaltinis. Būtina 
yra žemė ir Lietuvos valstybei, 
kaip esminė, sudėtinė jos dalys.

Kol mūsų tauta nėra pakan­
kamai sutvirtėjusi kultūriniu 
požiūriu, tol, atplėštas nuo savo 
žemės ir savo aplinkos, lietuvis 
neišsilaiko, žūsta savo bendruo­
menei.

Amžių bėgyje Lietuvoje že­
mės paskirstymo ir naudojimo 
pradžioje niekas netvarkė. Vė­
liai! kiek vienašališkai buvo su­
sirūpinę sunormuoti mūsų ku­
nigaikščiai bei didžiūnai. Pasku­
tinio Gediminaičio valia milži­
nišką žemėtvarkos darbą, žino­
mą Valakų Reformos ar “Po- 
miera na Voloki” vardais, Lie­
tuvoje pravedė lenkas Piotr 
Chvalčevski. Vėliau kiek hudir- 
bo Tyzenhauzas, gen. Kosciuška 
ir pavieniai bajorai. Po 1&61— 
1863 metų sukilimo, caro parė­
dymu, stambią, epochinę refor­
mą įvykdė generalgubernatorius 
Muravjovas. Praslinkus pen- 
kiasdešimčiui metų ją pradėjo 
tobulinti min.-pirmininkas Sto­
lypinas. O užbaigėm, po I-jo Pa­
saulinio karo, jau mes patys. 
Neužilgo minėsime šimtmetinę 
sukaktį baudžiavos panaikinimo 
ir Muravjovo reformos.

1918 m. atkurtoje Lietuvoje 
nuo pirmųjų dienų, šalia krašto 
gynimo, žemės naudojimo — 
valdymo klausimas buvo vienas 
opiausiųjų. Jau ir anksčiau jis 
rūpėjo pažangesniems galvoms. 
Ypač tremtyje, dar Rusijoje, bū­
nant, juo buvo susirūpinę ir stu­
dijavo Albinas Rimka ir Petras 
Klimas. Plačiosios žemdirbių ma­
sės iš seno reikalavo “žemės ir 
valios”.

Jau min. M. Sleževičiaus ka­
binetas pažadėjo kariam — kra­
što gynėjams — žemės.

Kai Lietuvai buvo iškovota 
nepriklausomybė, kunigui M. 
Krupavičiui, tada Žemės Ūkio 
ftiiništeriui, teko Steigiamajame 
Seime pravesti demokratinį žė- 
hiės Reformos įstatymą, ši ga­
ila radikalė priemonė stipriai 
pakėlė nuosavus žemės plotus 
lietuvių ūkininkų naudai, apka­
pojus Muravjovo baliktus ma­
joratą ir bajdrų dvarus.

Nepaneigiant teigiamų pusią 
1861—1864 smarkiai pavėlintų 
caro pakeitimų baudžiauninkų

Jungtinių Tautų organas.
Bet Jugoslavijos profesinės 

sąjungos nėra darbininkų uni­
jos tikrąja to žodžio prasme, 
nes jas kontroliuoja valdžia, 
kaip ir Sovietų Rusijos “prof- 
SojUžtis”.

Lietuvoje dokumentai
(E) Lietuvos Pasiuntinybė 

Vašingtone išleido specialų lei­
dinį, kuris buvo išsiuntinėtas vi­
sų Jungtinėms Tautoms priklau­
sančių valstybių delegacijoms 
(“Lithuania’s Occupation by the 
Soviet Union”, 28 pusi. Wash­
ington, 1960).

Tai rinkinys dokumentų, ku­
rių dauguma “Eltos Inf.” skai­
tytojams jau žinoma iš ankstes­
nių paskelbimų. Jų paruošimas 
ir įteikimas JT delegacijoms yra 
itin sveikintinas, ir be abejo, 
duos naudos Lietuvos laisvės 
reikalui.

Tai yra viena iš priemonių, 
kurių reikalinga nuolat imtis, 
kad pasaulio tautoms geriau bū­
tų suprantamas lietuvių tautos 
troškimas atgauti laisvę.

S E A S O N’S 
GREETINGS

EDDIE RUCH 
PONTIAC, INC. 
425 W. Front St.

WHEATON, ILL.
MO 8-5130

S E A S O N’S

pagerbimu)
ir žeitiės paskirstymo padėtyje, 
galima vienok teigti, kad tik M. 
Krupavičius žemės Reforma vi­
su 100 nuošimčių buvo naudin­
ga lietuvių liaudžiai, visai tau­
tai ir valstybei. Ir ne jo kaltė, 
kad, nevisai vėlesnių vyriausy­
bių dar užbaigta. Steigiamojo 
Seimo reforma okupanto ruso 
buvo 1940 metais sujaukta, o 
per dabarties pakartotiną rusų 
okupaciją iš pamatų, neišsilai­
kius ne amžiaus ketvirčio, tapo 
išgriauta, visai panaikinta ir net 
atvirkščiai apversta ir praves­
ta. Nuo lietuvio ūkininko buvo 
atimta ir.žąmė ir laisvė! Jis ir 
vėi tapo pajungtas naujoviškdn 
baudžiavon po, jau ne lenko, bėt 
visai svetimo ruso — ekonomo 
žiauria priežiūra. Ir dažnai ne 
savam krašte, — o tolimuose 
Azijos plotuose.

Šią paskutinę, amžių bėgyje 
radikaliausią reformą-perver's- 
mą, liaudies ir tautos interešų 
nebojant^ svetimiesiems Džiu- 
gašvili-Stalinui ir chocholiii 
Chruščiovui įsakius, Lietuvoje 
įvykdė anų paklusnieji klapčiu­
kai Paleckiai, Sniečkai ir Gedvi­
lai...

Tikėkimės, liaudis ir demo­
kratinė santvarka laimės!

St. Dirmantas

DETROIT, MICH.
Padėkos žodis Alfonsui Nakui

Ačiū gerbiamam Alfonsui Na­
kui, mūsų apylinkės lietuvių 
korespondentui, kuris, tur būt, 
dieną naktį nemiega, tik gau­
do žinias iš visokių parengimų, 
nuotykių ir įvykių. Taipgi ne­
praleidžia nelaimingų atsitiki­
mų žinių, o tuojau per spaudą 
praneša visuomenei.

Širdingą ačiū A. Nakui už 
aprašymą Naujienoms ir Kelei­
viui apie mūsų marčios Bernice 
Balchunas mirtį, taipgi apie ma­
no žmonos Onos Balčiūnienės li­
gą ir operaciją. Ačiū visiems 
draugams ir bičiuliams, kurie 
mano Oną lankė, ir tiems, kurie 
prisiuntė dovanas, sveikatos lih- 
kėjimus, korteles, laiškus ir gė­
les, kurių daugybę gavau ir iš 
tolimų kolonijų.

Kurie suteikė mums daug 
užuojautos ir paguodos ligoje 
ir šeimos nelaimėje, kadangi ne­
įmanoma visiems gerašįrdžiams 
padėkoti asmeniškai, todėl ačiuo- 
jame visiems per spaudą. Onutė 
dabar yra namuose, sveiksta ir 
operacija buvo pasekminga.

Mykolas ir Anna Balchunai

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

'x'jrl - SiJdURE 
VIEW HOTEL

For That Next
PARTY

SOCIAL
. OR 

FUNCTION
Will Be 

The Ideal 
Place.

Accommodates
Parties 
of 20 

to 500

» Organizations
► Style Shows

Complete
Facilities

► Business
Conferences

» Banquets 
Beautiful New
For Information and Reservations

Call
MRS. ELI PETERSEN

Catering Manager

• Receptions
• Parties
• Anniversaries
• Confirmations
• Luncheons
• Weddings

Ballroom Available

SOUTH SHORE 8-8700 S
7100 S. South Shore Drive, Chicago 

Ample Parking Facilities 
Specialities:

Buffet Dinners Smorgasbord

MERRY
CHRISTMAS
A. L. JACKSON

COMPANY
Industrial Construction

300 W. Washington 
Chicago, HL

GREETINGS
MRS. SITTLER’S

CANDIES 
3021 Laramie Ave.
CICERO 50, ILL.

HAPPY HOLIDAY 
SEASON

Offering the Ultimate 
in Fine Food

TRAFFIC
Restaurant & Lounge 

203-7 N. I asalle St. 
Chicago 1, Illinois

CHRISTMAS GREETINGS
GROSS QUALITY BAKERY 
(Fresh Baked Goods Daily) 

6331 So. ASHLAND
PRospect 6-8236

CRAWFORD MEDICAL ARTS 
PHARMACY

Vitamins — BABY NEEDS 
Hospital & First Aid Supplies

Prompt Prescription Service
We will pick up & deliver 

prescriptions
6449 S. PULASKI — LU 2-7100

AL. V ATTIS

LIGHT — RAY ELECTRICAL 
CONTRACTORS 

Residential Commercial Institutional 
Industrial

Wiring for Light & Power
Electric Construction
2548 W. 63rd Street

HE 4-5566

L I N K S M Ų
KALĖDŲ

BRANGENYBES
ir TELEVIZIJOS

21 colio paveikslas, stalinė $87.00
21 colio paveikslas, T.V., sta 

line ..........................  $99.50
21 colio paveikslas, geresnė ... $199.00

Zenith, Philcc, RCA Televižljos 
žemesnėtnis kainomis Chicagoje.

Season’s Greetings 
For the best in

Catering Service
Call Gaper’s

Ask for Mack
16 W. Washington
DEarborn 2-4935
Mezzanine Floor

Christmas Greetings 
to All Our

Lithuanian Friends & 
Their Families

MATZ FUNERAL 
HOME

3410 Central Ave. 
KI 5-5420

CHRISTMAS GREETINCIS^

AVONDALE SAVINGS
& LAON

Eech Savings Account federally
Insured to $10,000 By F.S.L.I.C.

2965 MILWAUKEE AVE.

FREE ALUMINUMWARE 
WITH 15000} OR MORB
ST. ANTHONY

Stalinė, stereo, 4 greičių pa­
tefonas .......      $39.95

Aslinė, stereo, 4 greičių pate­
fonas ..... ..... .........    $79.95

Aslinė, stereo, 4 greičių pate­
fonas SU F. M. ir A. M.
Radio  ................................ $149.50

21 colio T. V. ir patefonas
Console....... ...................     $149.50

21 colio T. V. Gyva spalva, už $475.00 
Visų bangų radijas, vokiškas $165.00 
F. M. ir A. M. Radijos .... . $37.50
Maži staliniai radijai po .... $9.95

Laikrodėliai Bulovą, Benrus, 
Longines, Elgin.

Didelis pasirinkimas ir kainos 
žemesnės kaip kitur.

SAVINGS & LOAN ASSTf. 
1447 So. 49th Court, Cicero, HL 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 0 to ■ 

TUBSDAY, THURSDAY, FRIDAY 
t to J 

SATURDAY ♦ M 1 
WEDNESDAY CLOSED

ASTHMA

17 akmenų po ___ __ ____  $12.95
Su akmenimis ir paauksuoti $9.50 
17 akmenų, paauksuoti ....... $24.95
17 akmenų, 14 k. aukso ....... $39.95
17 akmenų automatiški .... . $24.95
Berniukams ir mergaitėms po $4.95 
Deimantiniai žiedai, vertės

$200.00 už ____    $99.50
Deimantiniai žiedai, vertės

$100.00 už ..................  $49.50
Nedideli deimantiniai žiedai

po .......................................... $12.00

Gintaro karoliai po ............  $8.00
Įvairių papuošalų “Diamond

Look”, “Coro” po _____ 99c.
ir aukščiau.

Porcelanas, 57 gabalų _____  $34.95
33 apsisukimų angliškos plok­

štelės, 12 colių po.............. $1.00
Deeroninės kaldros po ___ __  $6.95
Vargonėliai Hohner po .... . $69.00
Piano akordeonai po ............... $145.00

Announcing the opening of 
MR. JAMES BEAUTY SALON 

4707 S. Paulina 
• Permanents • Styling 

• Hair coloring. 
Hours: Tues. Thur. Fri. 

2 P.M. — 10 P.M. Sat. 9:30 
A.M. - 10 P.M. 

Call BI 7-1188

SEASON’S GREETINGS TO ALL OUD 
LITHUANIAN FRIENDS

FIRST NATIONAL BANK OF 
EVERGREEN PARK

3101 W. 95th St.
GA 2.-6700 

EVERGREEN PARK
PR 9-6700

MERRY CHRISTMAS
THE FOUR SEASON'S 

RESTAURANT
Roosevelt Rd. & Park Blvd.
Snacks to Complete Dinners

Closed Monday Ample Parking
HO 9-7744 Glen Ellyn

Jeigu Jūs kranksite. Jums trūk­
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
rhiėgoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jbs tikrai sūinažins bronchų as­
tmos skdusrius arba bus Jums grą­
žinti , įpibigai. Receptas nereikalin­
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko­
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa­
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu­
vos arba kitų kraštų, mes atlieka­
me užsakymus, supakuojame, už­
pildome reikalingus blankus ir 
Įteikiame Jums jau paruoštus siun­
timui. Už supakavimą nieko nerei­
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jus gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store 

35th and HALSTED STREET 
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite i ūsų gimtąja kalba.

Su kiekvienu pirkimu duodame 
dovanėles.

Lietuviškų atvirukų didelis 
pasirinkimas.

SUDRIK
FURNITURE

3241 So. Halsted Street
Chicago 8, Illinois

Tel.: CAlumet 5-7237
Krautuvė atdara kas vąkarą iki 

Kalėdų. Sekmadieniais 11-5.
Pasiklausykite Budriko radijo pro­

gramų sekmadieniais 2:15 po pietų 
iš WHFC radijo stoties, su mįslių spė­
jimais. Gal dar laimėsite.
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UŽ ŠIAIS METAIS SUTEIKTA BENDRADARBIA­
VIMĄ DĖKOJA IR LINKSMU KALĖDŲ BEI 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ LIETUVIAMS LINKI
V

ILLINOIS LIETUVIU DEMOKRATŲSĄJUNGA, INCORPORATFi
VYTO UZNYS, Prezidentas

ALFONSE F. WELLS, Valdybos pirmininkas 
SIMONAS GALZINAS, Viceprezidentas

BALTIMORE, M
Susirgo išėjęs į pensiją 

Dominikas Mačiulis

Domininkas Mačiulis Mitchell, 
gyv. 248 S. Monastery Ave., iš-.
dirbęs vienoje siuvykloje 33 me-1 dama unijos nariams algų pa­
tus be pertraukos ir šiais 1980 1 didinimą po 28 centus valan- 
metais įžengęs į 73 savo am- ^ai trijų metų bėgyje, 
žiaus metus, išėjo pensijon, bet 
dar tebebūdamas siuvykloje pa­
juto, kad skausmas suėmė strė- f 
nas. Parvykęs į namus pasi- j 
šaukė daktarą, kurs apžiūrėjęs l 
paguldė į ligoninę.

Domininkas Mačiulis priklau-1 
sė unijai, visą laiką buvo svei-‘ 
kas stiprus ir darbštus vyras,■ 
Amerikoje išgyveno daugiau, 
kaip 50 metų. Priklausė Gedi-1 
mino - Kęstučio draugijoms, iš 
kurių ir šiandien nėra pasitrau­
kęs, — tebėra narys ir šerinin- 
kas. Yra Baltimorės Lietuvių 
Salės fundatorius ir buvęs drau­
gijos prezidentas. Lietuvių lab­
darybei yra prisidėjęs su savo ( 
darbu ir kapitalu, tvirtas lietu- j 
vybės rėmėjas ir kovotojas. Be 
to, jis yra iš Vokietijos atsiėmęs 
septynių asmenų šeimą.

žmona, dukterys, žentai, gi­
minės ir pažįstami linkime li­
goniui greitai pasveikti ir da­
lintis su mumis mintimis.

John Masirka

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

NOW AT WOLSKY’S

Adamowski užvedė bylą

Rinkimus pralaimėjęs valst. 
prokuroras Benjamin Adaniow 
ski trečiadienį Apygardos teis­
me užvedė bylą, reikalauda­
mas pilnai patikrinti balsavi­
mų rekordus. Jis tikisi ne tik 
atgauti iš Daniel Ward savo

vietą, bet ir Nixonui iškovoti 
Illinojaus 27 balsus. Bylai esą 
reikalinga $100,000, ir tie, ku­
rie jaU davė, prašomi dar pri­
dėti.

"NAUJIENOS“ KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

DŽIAUGSMINGŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲJŲ METŲ VISIEMS SAVO KLIENTAMS IR 

DRAUGAMS LINKI

CENTRAL PARCEL SERVICE, Ine.
220 S. STATE STREET CHICAGO 4, ILL.

WAbash 2-9354

Mūsų patarnavimo mokestis žemiausias, ir mums tar­
pininkaujant pasiristi siuntiniai greičiausiai pasiekia 

gavėjus.

Mutual Savings

Chartered and T v ... v>*sed by th* United States Government
. ’ * CHICAGO 8, ILLINOIS

TC. :a. : ;’7<; John J. Kazanauskcs, Prės.

NOW

I9601909

ALL 
NEW

Justin Mackiewidh, Chairman of the Board

Jiistih MhCkiewich Jr., President

*10-cup size, 
10 cups in 6 minutes

Mutual Federal Bendrovės Rekordas...
• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
e Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taUpytojams išrnokėjom kiekvieną su­
taupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitbr, jei atnešite savo banko knygutę.
e Pinigą taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntmo išladas.
Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 4%.

TAUPYK STIPRIAUSIOJE

CHKAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

R&U.COftt£

DELUXE

automatic MIXMASTER
MIXER

DIVIDENDAS
MOKAMAS 

VISOMS 
SANTAUPOMS

NUO 1961 M. SAUSIO 1 DIENOS

Turtas - $80,000,000.00
Atsargos Fondas $7,000,000.00

FREE PARKING

Standord Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192-ARCHER AVE., CHICAGO 32

(Archer Ave. at Sacramenlo)
PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 valandos ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trečiad. visai neatidaroma.

DELUXE AUTOMATIC

PERCOLATOR
10 CUPS IN 6 MINUTES— 

2 CUPS IN 2 MINUTES

• Faster brewing means better taste
• Water-sealed element—easy-to-wash
• Gleaming chrome beauty will grace 

any table

Famous IVlix-Fmcter 
dial places 

K mitini speeds 
at the User’s 

fingertips

B' EXCLUSIVE
LARGER

... BOWL-FIT
BEATERS...

'N’URE EVEN,
■ NiFORM MIXING

©SUNBEAM, MIXMASTER

Automatic Beater Ejector lets user remove 
beaters easily without tugging or twisting

Automata 
bond-speed contr®! 

eliminates 
hand turning

Large 4 qU 
and small 1% qU 

■ heat resistant 
glass mixing bowls 

included
Available in White, 

Chrome, Pink, Yellow 
and Turquoise

WolskyBros.Finnitura^ApplianceCo
Our new larger headquarters

6141 S. Halsted St. RAdcliff 3-4044 or TRiangle 3-0085
CHICAGO 21, ILLINOIS
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N ŠTAI PUIKI KALĖDINĖ DOVANA!
M * a B

Lionė Juodytė 
dainuoja

My Lithuanian 
Memories”

Marlboro Records didžiuo­
jasi, pateikdanias Lionės 
Juodytės gražųjį naująjį 
albumą “My Lithuanian 
Memories” ir supažindin­
damas publiką su 

puikiu balsu.
jos

ALEX MATHEWS 
256 Union Ave. 
Brooklyn, N. Y.

MARLBORO RECORDS 
139 East 33rd Street 
Ne York 16, N. Y.

Taip pat galima gauti visose radijo stotyse. 
Albumo kaina $8.98.

Užsisakantiems didesni skaičių parduodama su nuolaida.

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL 
AGENCY, Inc.

SU VISAIS SKYRIAIS
iia visus klientus ir draugus su 

kaituu šventėmis ir Naujais Metais

Iš reto žvaigždėta padange aukštai 
Didingai prabilo Kalėdų varpai.
Ir girdi kiekvienas, kam liūdo širdis, 
Kad užgimė Meilė, prašvito naktis.

—Putinas

LINKSMŲ KALĖDŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

DRAUGAMS IR PAŽĮSTAMIEMS

Mr. and Mrs. Stanley P. Mažeika
IR

Mr. and Mrs. John G. Evans
(EVANAUSKAS)

* g

susirinkimų per vi­

iš reikšmingesnių 
buvo -— metiniame 
paminėti kuopos 55

LOS ANGELES, CALIF.
Iš SLA kuopos gyvenimo

Gruodžio 11 d. susirinkiman 
atvyko apie 50 narių. Tai vienas 
gausiausių 
sus metus.

Vienas 
svarstymų 
parengime

j metų amžių ir prisimint Susi- 
j vienijimo deimantinį jubiliejų, 
į Jokio iš anksto paruošto plano 
nebuvo pateikta, tad pasiūlymų 
buvo įvairių. Kai kurie pažan­
giau galvoją senieji veikėjai ir 

'veikėjos (Aftukienė, Račkienė) 
■ siūlė per šias sukaktuves ma- 
.žų mažiausiai iš parapijos beis- 
monto salės iškilti į viršų, į di­
džiąją salę. Su menine progra­
ma ir vaišėm. Po ilgų kalbų bal­
suojant laimėjo tie, kurie pasi­
sakė, jog sukaktuvės minėtinos 
beismonte.

Prieš susirinkimą buvo gau­
ta žinia, jog narys Jonas Salys 
išvyko į ligoninę. Antanas Bat- 

! kus pasveikęs dalyvavo susirin­
kime.

I

$

i'

t

I

$
$ 

i 

a
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NE TAIP SUPRATO

Motina pro langą pamačiusi, 
kaip jos 17 metų duktė ant laip­
tų atsisveikindama su ją parly- 
dėjusiu bernu pasibučiavo, kitą 
rytą jai ir sako: — Žinai, Sibile, 
iš bučkių visko galima susilauk­

Pirmą kartą kuopos susirin­
kime po persikėlimo iš Chica- 
gos dalyvavo rašytojas Juozas 
Švaistas-Balčiūnas, su žmona 
Aleksandra.

Dailininkas Vladas Vaitiekū­
nas ir jo žmona Valerija Vaitie­
kūnienė atvyko į susirinkimą su­
sidomėję SLA organizacija, už­
pildė pareiškimus įstot nariais. 
Vaitiekūnai šią vasarą persikė­
lė į Kaliforniją iš Chicagos. Da­
bar gyvena Santa Monica mies­
te.

Juozas Skeivys svečiuojasi
Čikagietis Juozas Skeivys, 9- 

to Wardo Lietuvių Demokratų 
Klubo pirmininkas ir Marquette 
Parko namų savininku organi­
zacijos sekretorius, atvyko į 
Kaliforniją aplankyt draugus, 
pažįstamus. Apsistojęs ilges­
niam laikui buvo pas Matildą 
ir Baltrų Barniškius, Los An­
geles mieste. J. Klauseikis

Dešimts didžiųjų 
įvykių 1960 metais
UPI paskelbė dešimti didžiau 

šių šių metų istorijų (įvykių) 
Jungtinėse Valstybėse, kurių 
pirmoje vietoje skaitomas ka­
taliko sen. Kennedy išrinkimas 
JAV prezidentu. Likusios de­
vynios istorijos yra:

Žvalgybinio lėktuvo U-2 in­
cidentas ii’ jo pasėkos — “vir­
šūnių” sugriuvimas, lakūno 
Powers teismas, Nikitos isteri­
ja Jungtinėse Tautose ir tt.

Penkioliktoji JT sesija su 
raudonojo bloko “viršūnių” da 
lyvavimu ir Kongo krizė.

Kuba.
Japonijos kvietimo atšauki­

amas JAV prezidentui.
L Caryl Chessmano egzekuci-

Negrų “sėdėjimo streikai”.
Uraganas Donna, ir

p. Piratų laimėjimas beisbolo 
I Pasaulinių Serijų varžybose.

L’nksmu Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų | 
f' etų linkime visiems sava kastus meriaum s | 

ir draugams f

Mykolas ir Elzbieta Radauskai
a EIGA IR HOLLYWOOD SALĖ RENDON

2419 a . 43 St. Tel.: VI 7-9780

i
DRAUGĖS APIE DRAUGUS
Moterų klubo kavutės metu 

į viena posėdyje nedalyvaujanti 
į narė buvo iš visų pusių pake- 
‘ Jenta.

— Sako, kad Frances Verve- 
I! kils baisi pletkininkė esanti ? 

klausia viena.
Ir dar kokia. Kai iš pik­

niko grįžo, tai visas liežuvis bu­
vo saulėje rudai nudegęs, — pa­
aiškino kita.

į i ABIPUSIŠKAS SUSITARIMAS
■MMmaavKxzMHmMaaKaaBMMMaaMrwaiiian'TiMHim.iMiMMiM mnivi i -J

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10.000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties metu 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BF’GHTO^i SAVINGS At'D Ul.U! US'R
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai, vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

Tėvas: — Žiūrėk, Simuk, pa­
rėjai visas varvąs, o man bu­
vai prižadėjęs nežaisti balose su 
vandeniu.

Simukas: Taip, papa.
Tėvas: Nepamiršai, kad aš 

tau pažadėjau duoti diržų, jei 
prižado neištesėsi?

Simukas: Taip, papa. Bet ka- 
dapgi aš savo prižado neište­
sėjau, tai ir tu nebeprivalai sa­
vo pažado laikytis.

SKAITYKITE NAUJIENAS
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DARBO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR BIČIULIS

ti...
Duktė: Tikra tiesa, mama; 

ana mano draugė Rūta gavo 
gražius batelius, kita draugė El­
zė — kailinius, o Danguolė net 
(sužadėtuvių žiedą su tikru dei­
mančiuku I

NOSINĖS NEGAILA

Elegantiškas ponas ateina į 
restoraną ir užsisako pietus. Pa­
davėjas, norėdamas tokiam sve- 

įčiui ypatingai įtikti, atneštas 
Į lėkštes dar perši uosto iš savo ki- 
• senės išsitraukta nosine.

— Ką darai ?! — Pasibaisėjęs 
sušuko svečias.

| __ O, tai niekis, gerbiamasis
pone, mano nosinė taip ar taip 
ar taip nevešvari — pasiaiškino 
paslaugus padavėjas.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

TRADICINIS KALĖDINIS ŠOKIŲ VAKARAS
PAKŠTO SVETAINĖJE, 3809 So. CALIFORNIA AVE.

1960 m. gruodžio 25 d. (Kalėdų 1-mą diena). Pradžia 7 vai. vakaro.
Šokiams gros B. Pakšto pilno sąstato orkestras

■ ■ VEIKS TURTINGI BUFETAI

Visi širdingai kviečiami atsilankyti fr praleisti vakarą

LFK LITUANICA

annum
Fmhhm'n wu» wiat»

UNIfERB
AND LOAN ASSOCIA

• ■ ■

T £00 S. HA15TBD
CH1CAGQS, ILL.

•• •

INSURED

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Effact!va April 1,1960

Current
Dividend Rate

Universal Investment 
Share Account

iiii
iiii
iia
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iiii
iiii
iiii
iiiM̂

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ
LINKIME DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS

O’Malley & McKay, Inc.
GENERAL INSURANCE AGENTS

Reikalaukit, savo atstovo arba brokerio apdrausti savo 
namą, rakandus arba kitokias brangenybes mūsų įstai­
goje. Mes esame Pirmos Rūšies nariai The Chicago 

Board of Underwriters.

222 West Adams Street
Telephone CEntral 6-5206

Room 800
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DR. ANNA BALIūNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

7-8

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak.
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 324] WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Insksty ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg.
Namu tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NervŲ-Smegenų Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

Naujųjų metų sutikimas
JAV Liet. Bendruomenės 

Kultūros Fondo rengiamas Nau 
jųjų Metų sutikimas įvyks šv. 
Antano parap. salėje (1500 S. 
49 Ct.) Cicero j e. Sutikimo po­
būviui, kuris prasidės 9 vai. 
vak., yra numatyta įdomi pro­
grama. Čia meninę dalį atliks 
iš Racine, Wise, atvykstantis 
lietuvių moterų kvartetas, ra­
šyt Alb. Valentinas ir kt. Šo­
kiams gros A. Ramonio orkes­
tras. Taip pat veiks baras, bu­
fetas. Mieli svečiai bus pa­
vaišinti šampanu.

Pakvietimai jau yra plati­
nami iš anksto. Juos 
įsigyti ar užsakyti pas 
jus: J. švedą, tel. TO 
arba Edv. šulaitį, tel. 
1357.

Kultūros Fondo 
kviečia visus Cicero, Chicagos 
ir kitų kolonijų lietuvius atsi­
lankyti į šį pobūvį ir jaukioje 
nuotaikoje pasitikti Naujuo­
sius — 1961-sius metus. E.Š.

DĖKUI
Po keletos dienų užbaigsim 

1960 metus ir įžengsim į 1961 
metus. Per visus šiuos metus 
lietuviškas laikraštis-dienraš- 
tis nuoširdžiai rėmė Balfo šal­
pos darbą, talpindamas įvai­
rius pranešimus ir kitas žinias. 
Tik palankia spaudos dėka 
Balfas iš geraširdžių lietuvių 
sulaukė nemažai aukų, nors 
jų ir daugiau galėtų būti. Įver­
tindamas lietuviško laikraščio 

į nuopelną Balfo ^alpos darbe, 
širdingai dėkoju šio dienraš- 

I čio vadovybei. Linkiu, kad

galima 
rengė- 
3-6005 
OL 6-

valdyba į

Skaitykite “N-nas”

ateinanti metai lietuviškam 
laikraščiui, lietuviškai spaudai 
būtų geresni. Tegul nelieka nė 
vieno lietuvio, kuris neskaity­
tų lietuviško laikraščio. O jei 
mes nuoširdžiai norime, kad 
lietuvybė ir lietuviškas žodis 
išsilaikytų, tai visi turim pa­
remti' lietuvišką spaudą, pir­
moje vietoje užsiprenumeruo­
dami nors po vieną lietuvišką 
dienrašti ir žiurnalą. Tuo bus 
sudarytos sąlygos lietuviškam 
laikraščiui išsilaikyti ir tuo pa­
čiu išreikšta jam padėka už 
nuopelnus lietuviško žodžio iš­
laikymui.

Balfo Chicagos Apskr.
Valdybos Iždininkas

Susirinkime pateik:*' finansini . 
raportą už 1960 m. devynis I 
mėnesius ir išrinko bei perrin­
ko 15 direktorių 1961 metams.

Iš raporto paaiškėjo, kad už 
praeitus devynis mėnesius su­
sidarė didelis nepriteklius ir 
jei kartosis ateityje, tai ben­
drovė susilauks bankroto. To­
dėl tartasi, kad reikėtų par­
duoti namą, kol dar nevėlu.

Kiek triūso įdėta senųjų lie- ■ 
tuvių ateivių, organizuojant! 
bendrovę, kiek vargo įdėta tvar i 
kant tą lietuvišką kultūrinę įs- Į 
taigą, manant, kai! lietuviškas I 
jaunimas naudosis ir skelbs i 
lietuvybę sukuriant grynai lie- 
luvišas šeimas. O .dabar, tary­
tum tai buvo sapnas, — ture- i 
jom ir jau gal nebeturėsim.

J. Tarutis

PLYTOS SKIRTUMAS

įstaigos 
direkto- 
praneša,

Laikas susirūpinti 
mokesčiais

Internal Revenue 
Chicagos apygardos 
rius Harold R. Ali
kad greitu laiku prasidės fe- 
deralinių mokesčių priėmimas. 
Primena, kad kiekvienas žmo-

I gus, net paaugliai, jei uždirbo 
j per 1960 metus daugiau negu 
į $600, privalo užpildyti savo pa- 
jjamų federalinių mokesčių 
į formas. Tiktai neprivalo jo- 
jkių 'mokesčių mokėti žmogus, 
i sulaukęs 65 metų amžiaus ir 
j uždirbęs per visus metus ne­
daugiau kaip $1200.

Direktorius prašo pasisku­
binti ir tuojau po Naujųjų Me­
tų pradėti savo pajamų mo­
kesčių formas užpildyti. Visų 
266 apskričių piliečiai šiauri­
niame Illinojuj siunčia savo 
užpildytas mokesčių formas 

. adresu: District Director of In- 
I temai Revenue, 22 West Ma­
dison Street, Chicago 2, III.

Nuo Naujųjų Metų pradžios 
bus pradėta teikti pamokymai,

Mokytojas: Na, Pranai, ar 
gali man pasakyti skirtumą tarp’ 
maža ir daug?

Pranas: Šiur. Paimkim plytą. 
Norint statyti namą, vienos ply­
tos yra maža, bet jei ta plyta 
krinta ant galvos, tai jau yra kaip užpildyti mokesčių for- 
daug. mas. Pamokymai bus teikiami

per spaudą, radiją, televiziją ! f 
ir specialius patarėjus mokes­
čių įstaigose. .

Patarimus telefonais galima I 
gauti paskambinus DEarborn i 
2-4500 ir paprašius “Tax In- j 
formation”.

..............——... ■....•...
- -------------------- i Telegrama Į 

į Visas Pasaulio 
' Dali*

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

■ LOVEIKIS
JOSEPH McPHEE FUNERAL HOME 

Joseph & James McPhee, 
Directors

Air Conditioned Chapels 
Ample Parking Area.

7133 SO. WESTERN AVE. 
PR 6-0776.

W★ ★
PEACE COSTS MONEY

I BUY U.S. SAVINGS BONDS

J

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
j 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

gjP [GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GKovehill 6-2345-6

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244 
~ DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

A. JĖNKINŠ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195 
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p., 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. lietą minučių, ir esi vietoje. O 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta. 1 knj ora?> ,aj ir pėščiam

P. ŠILEIKIS. O. P.l lengva pasiekti. Lietuvių ten 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS į netrūksta, vyrų ir moterų, jau- 
Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 
Tel.: PRospect 6-5084

CICERO
Negeros žinios

Kaip jau buvau minėjęs, Lo­
retta ligoninė yra mūsų kaimi- 

jnystėje ir lengvai pasiekiama, 
j Pavažiuoji CTA autobusu ke-

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Ofiso ir buto, tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš­
tadieni tik 10—12.

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
Šveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

Telef. pfiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIĖLIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 7?st ST. (71 st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1*4 popiet, 

antrad. ir penktad; 5-8 vai. vak.

Ofiso tpl.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS ligų spec.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:0Q—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(M O V I N G) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tek: FRontier 6-1882

GRADlNSKAŠ
ir

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
__ GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

ARTYN, ARTYN 
ateina Kalėdos. Kišeninis radijas 

— mėgiamiausia dovana
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Lig Kalėdų atid. ir sekm. 11—4.

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
(kampai. 47th ir Š. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

SOPHIE BARČUS
★

RADIJO VALANDA
Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISŲ vai.: pirmad; 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Laidotuvių Direktoriai

John F.Eudeikis
am-
Bu-

nų ir senų.

Šiomis dienomis ten atsigu­
lė Bronė Jakaitis. Visada atro­
dė, kad jai nieko netrūksta, vi­
sada sveika, darbšti, šeimos 
neturi, karšina motinėlę p. Ja­
kaitienę, ir neatrodė, kad sirg­
tų, bet daktarų patarta pasida­
vė ištyrimui. Ji nesibijo, jei 
ręikėtų, ir operacijos. Gerame 
ūpe ir liga lengvai pataisoma.

Kitos šioje ligoninėje mote­
rys — Sametulskienė, Bakai- 
tienė, Budvydienė, atrodo, su­
vargusios, bet yra viltis pasveik 

[ ti ir Kalėdų šventes švęsti su 
Į savaisiais.
Į Iš vyrų G. Gasiūnas jau iš-. 
Į važiavo namo. P. Taurazas, 
|Ben Tumayiče taipgi rengiasi 
namo grįžti, nors nėra užsispy­
rė, — pasiduos savo sveikatos 
sargų valiai: kaip jie nuspręs, 
taip ir bus. Be abejo, daktarai 
pasigailės ir paleis iš “vergi­
jos”. Tai pačių ligonių pasisa­
kymas.

Pono prezidento K. Šimkaus 
ranka jau sveika. Antanas Vir- 
kutis atrodo gerai: atsiėmęs 
pašalpą iš Kareivių Draugys­
tės; apsiėmė revizuoti knygas 
ir paruošti metinę apyskaitą.

J. Burba tai tikrai kenčia, 
sukasi prie baro.su dviem kriu 
kiais, koja gipsan sudėta, o to 
darbo darbelio tai iki ausų. 
Mat, prieš šventes, o ir užbaig- 
tuves ruošia. Biųr atsisveikini­
mas su geraisiais Cicero kai­
mynais. Linkiu jam sėkmės 
ir kitur.

Rev. Joseph Frank iš pava- 
| diniiiio neatrodo, kad būtų 
i dirbtuvės žmogus, bet tikreny­
bėje taip buvo. Dirbome kar­
tu Western Electric kompani- 

: joje. Tylus, ramus, logiškai gal 
voja, tai ir pasiekė titulo. Da­
bar išėjęs į pensiją turės savo 
užsiėmimą, bet štai staiga su­
negalavo ir po metų atsiskyrę 
iš gyvųjų tarpo.

Liko žmona, (įn sūnūs ir dvi 
dukros ir anūkai, taipgi aps­
čiai draugų, pažįstamų.

Laidotuvės buvo įspūdingos. 
Palaidotas šio mėnesio 19 d. 
Concordia kapinėse. Tai žmo­
gui visos svajonės ir pasibaik 
gia. Bet geri darbai ilgai atsi­
menami. K.P. Deveikis

Liuosybės Namo Bendrovės 
direktoriai sukvietė šėrininkų 
susirinkimą gruodžio 15 dieną.

Liūdesio prislėgtą bič. Jokūbą Kregždę, 
jo šeimą ir kt. artimuosius, netekus Lietu­
voje paskutiniojo brolio

JONO KREGŽDES, 
nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime

Jonas ir Antanina Kutros
Santa Monica, Calif.

FELIKSAS BALTŪSIS
Gyv. 7222 S. Rockwell, Chicago, Illinois

Mirė 1960 m. gruodžio 22 d., 9:15 vai. ryto, sulaukęs pusės 
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Rokiškio apskr., Pandėlio parapijoje, 
venų kaime.

Amerikoje išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: žmoną Monika, pagal tėvus Bruzgulytė; duktė 

Louise; du sūnūs: Edward, marti Dorotjiy, ir Petras; anūkas Gary; 
brolio duktė Josephine Vikanis, vyras Kazimieras ir jų duktė Ruth; 
sesers duktė Vincė Matulis iš Watertown, Mass.; švogerka Stefanija 
ir jos vyras Antanas Urlis ir jų šeima,, ir daugelis kitų giminių, drau­
gų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai, Teisybės Mylėtojų Drau­
gijai ir Ūkininkų Draugijai.

Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje, 6845 South We­
stern Avenue.

šeštadienį, gruodžio 24 dieną 1:30 vai. po pietų bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a.a. Felikso Baltušio giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė, Sūnūs ir Giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad po sun­
kios ligos, sulaukęs 90 metų amžiaus, š. m. gruodžio 21 dieną 6:30 vai. 
vakaro mirė mūsų mylimas, brangus tėvelis, uošvis ir senelis pe­
dagogas (

A. A.
ANTANAS KASAKAITIS
Gyv. 4719 S. Maplewood Ave., Chicagoje.

Gimęs Lietuvoje, Marijampolės apskr., Gudelių valse. Ameri­
koje išgyveno 10 metų.

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4330 So. Cali­
fornia Avenue.

šeštadieni, gruodžio 24 dieną 10 vai. ryto kūnas bus nulydėtas iš 
koplyčios į šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Nuliūdę: Dukterys Marija ir Ona Nakienė, sūnūs Jurgis ir Kazys, 
žentas Antanas Nakas, anūkas Vytautas ir kiti gimi­
nės Amerikoje bei Lietuvoje.

Laidotuvių Direktorius John F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

A. t A.
PAULINA KOWARSKAS 

Pagal tėvus Žilvytytė 
Gyv. 6919 S. Artesian Ave.

Mirė 1960 m. gruodžio 20 d., 9:15 vai. vakaro, sulaukusi senat­
vės. Gimusi Lietuvoje, Panevėžio apskr., Naujamiesčio parap., Maz- 
gailolių kaime.

Amerikoje išgyveno 65 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Pearl ir žentas George. Strode, anūkas 

Laurence ir jo žmona Elizabeth, sesuo Josephine Klikunas; seserų 
ir brolių vaikai: Helen žilis, Febronija Klikunas, John Artis, Peter 
Artis, Bruno Artis, Stella Smith, Anna Menkus, Stella Kohler, Jo­
seph Žilvytis, Helen Wollenberg, Anthony žilvytis ir Sophie Lacka- 
wicz id jų Šeimos.

Ji buvo motina mirusio Dr. John Kowarskas.
Priklausė SLA 134-tai kuopai, Chicagos Liet. D-jai, Polish Women 

Alliance Amer. 4404.
Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje, 6845 S. We­

stern Avenue.
šeštadienį, gruodžio 24 dieną 9 vai. ryto bus lydima iš koply­

čios i Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedu- 
lingų? pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Paulinos Kowarskas giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Duktė, anūkas, sesuo.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

7 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, DECEMBER 23, 1960

1410 So. 50th A ve. Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

S845 sa w TERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublte 7-8600 BEpubfie 7-8601
10 rfhiift Į

ii iin iiiiiiiiiiiniiiBni—i

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO, 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7

7

baro.su


FIRST FEDERAL SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION

Mr. J. R. Johnson, Prezidentas 
Mr. Fred. L. Kramer, Exec. Vice­

prezidentas
Santaupos apdraustos iki $10,000. 

Narys F.S.L.I.C.
Norintieji taupyti per paštą, turi už 

pildyti ir atsiųsti šį kuponą:
Dept. MAF.

110 N. 4th St. La Crosse, Wis.
Name .......................................
Address ...... ............................
City ......................... State ...

4% Current Dividend

1961 METAI BUS GERI.-TVIRTINA
JUSTINAS MACKEVIČIUS

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.59. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry­
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno­
mis 9:00 - 6:09. A. ir L. Ka­
valiauskai. (Sk.)

I tvirtina Mac-ke\ ič-us. — Turėkj- 
I te galvoje, kad gyvename mo- 
• clęrniškamė pramonės amžiuje. 
1 Nuo silpnos elektros energijos 
Į pamažu einame prie galingos 
atomo energijos. Tatai atsilieps 

; į visas gyvenimo sritis. Jokia 
j valdžia negali leisti krašto į to- 
1 kias depresijas, kokios buvo pra- 
i eito šimtmečio gale ir šio šimt- 
; mečio pradžioje. Vienoje kitoje 
i vietoje gali atsirasti ekonomi­
nių nesklandumų, bet valdžia 
imsis priemolių nesklandumams 
prašalinti. Reikia turėti gal­
voje, kad dabar vyriausybė tu­
ri visas priemones. Kraštas iš­
rinko demokratą Kennedy prezi­
dento pareigoms. Senatas ir at­
stovų rūmai taip pat turi demo­
kratų daugumą. Jeigu reikės 
įstatymų depresijai sustabdyti, 
visos valstybės įstaigos bendra­
darbiaus. Todėl aš ir manau, kad

Jis yra gerai informuotas depresijos nebus. Ateinantieji 
apie šio krašto ekonominę būk- | metai bus pilni metai, — baigė 

1 lę ir, sugretinęs davinius, gana I p. Mackevičius, 
tiksliai numato ateitį. Jūsų ko- | 
respondentas užklausė p. Mac- Į 
kevičių, kokia yra jo nuomonė ’ 
apie ateinančius metus.

1961 metais bus geri, — tvir­
tina Justinas Mackevičius, iš 
mažos draugijėlės Standard Fe­
deral išauginęs į 80 milijonų do­

lerių įstaigą. —Atsimenate, kad : 
ir praeitais metais buvo juodų j 
pranašų apie 1960-tus metus, šie 1 si teto studentui

Justinas Mackevičius
Justinas Mackevičius, didelį 

patyrimą turįs Standard Fede- 
Iral Savings' valdybos pirminin­
kas, kiekvieną metū su Ameri­
kos lietuviais pasidalina savo 
mintimis apie šio krašto reika­
lus.

| TRUMPAI
_____________ -■>_____________________

UPĖTAKIAI
MEŠKERIOTOJO 

KREPŠY
Šviežia vakarų dovana iš 

sraunių ir gėlų Rocky 
Mountains vandenų.

Iš tyrų šaltinių vandenų šie 
švieži gražūs upėtakiai sudė­
ti j iš vytelių pintus krepšius 
ir apdėti ledais yra įdomi do­
vana. Vėliau tų krepšį pripil­
džius pušų šakų, rudens lapų 
bei gėlių, yra puikus papuo­
šalas stalui.

Užtikriname, kad tie pui­
kūs, žvilgantys upėtakiai vi­
siškai švieži ir paruošti kepi­
mui pasieks jūsų namus.

metai buvo truputį sunkesni, 
bet kai metų gale viską suveda­
me, tai matome, kad šie metai 
ne tik, kad nebuvo blogi, bet 
gana geri, šiais metais žmonės 
sutaupė daugiau pinigų, negu 
ankstyvesniais metais. Teisybė, 
nedarbas buvo kiek didesnis, bet 
tokiame milžiniškame krašte, 
kokiu yra J. A. Valstybės, ta­
tai mažai ką tereiškė. Pasireiš­
kęs nedarbas kai kuriose vieto­
se įspėjo dirbančius, jog uždirb­
tų pinigų nereikia taip lengvai 
leisti. Dirbantieji daugiau tau­
pė. O taupyti visuomet yra nau­
dinga ir sveika krašto ūkiui. Už 
sudarytas santaupas žmonės ga­
li pirkti naujus namus, taisyti 
ir remontuoti turimus arba įsi­
gyti vertingesnius dalykus.

— Ar nėra depresijos pavo­
jaus? — užklausėme.

— Depresijos negali būti, —

Tokia dovana privers kiek­
vieno meškeriotojo širdį 
smarkiau plakti, o smagu­
riautojui pašlaps burna.
2 svarai (šeši 10 inch, upėtakiai su 

su krepšeliu $10.95, o įpakuo­
ti dėžutėje) $7.95.

5 svarai (penkiolika 10 inch, upė­
takiu krepšelyje $17,95, o įpa­
kuoti dėžėje) $14.95.

Sumokėję nurodytą kainą apmo­
kėsite ir jų pristatymą bet kur

Jungt. Amerikos Valstybėse.
Reikalaukite aprašymo šios 

puikios dovanos.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■i
NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

SNAKE RIVER 
TROUT COMPANY

World’s Largest
Trout Ranch
Dept. A. F.

BOX 546, BUHL, IDAHO
Telef. Buhl 2

—Kalėdoms maistu patogiau­
sia apsirūpinti naujose lietuvių 
delikatesų krautuvėse. Galima 
gauti bulvinių ir kraujinių deš­
rų, kugelio, įvairių silkių, žu­
vų, Napoleono tortų, namie 
keptos duonos, lašiniuočių ir 
įvairių gaminių. Bridgeporte 
esančios delikatesų krautuvės 
savininkė yra Ona Literskienė, 
o Marquette Parke atidarytos 
krautuvės savininkė — Ona 
Šimkienė, šiandien paskutinė 
diena užsisakymams. Geriau­
sia skambinti tuojau PR 8-4263 
arba užeiti i krautuvę, esančią 
2618 W. 71 St, arba CA 5-6696, 
krautuvę 3263 S. Halsted St.

(Sk.)

— Kalėdiniai sveikinimai, 
netilpę į šios dienos laidą, bus 
atspausdinti rytojaus numerv- 
k-

j — Vienam Lay olos uni’ver- 
___  ________ , lankančiam 
Ped. Lituanistikos Institutą, 
Aleksandras Dundulis pasky­
rė metinę (40 dol.) stipendiją. 
Lituanistinių studijų rėmėjui 
A. Dunduliui nuoširdžiai dėko­
jama. Iš visuomenės gaunamo­
mis stipendijomis Instituto 
klausytojams, pirmoj eilėj lan­
kantiems kitas aukštąsias mo­
kyklas, apmokamas mokestis 
už mokslą. Stipendijas priimi­
nėja Instituto Globos Komite­
to iždininkas J. Kubilius, SJ 
(5620 S. Claremont Ave, Chi­
cago 36, Ill.).

— Muz. Br. Budriūno vado­
vaujamas tolimosios Los An­
geles lietuvių choras vienas iš 
pirmųjų įsiregistravo dalyvau­
ti antrojoj JAV ir Kanados lie­
tuvių dainų šventėj, šventei 
rengti komitetas atvykstan­
tiems chorams padengs gali­
mai didesnę kelionės išlaidų 
dalį.

— Antanina ir Adomas Jarai 
iš Melrose Park, Ill. 133 N. 14 
Ave, vietoj kalėdinių sveikini­
mų draugams ir pažįstamiems, 
paaukojo 10 dol. Vasario 16 
Gimnazijai. Auką įteikė per 
34-tą rėmėjų būrelį.

— Kalėdų pirmą dieną LFK 
Lituanicos tradicinis šokių va­
karas prasidės 7 vai. vak. B. 
Pakšto svetainėje, 3800 S. Ca­
lifornia Ave. šokiams gros B. 
Pakšto pilno sąstato orkestras. 
Veiks turtingi bufetai.

Susišaudė autobuse 
: sužeidė 6 žmones
| Trečiadienio vakare žmonių 
•pilnam CTA autobusui važiuo­
jant Roosevelt Road ties Blue 
Island, susišaudė keli negrai 
ir sužeidė šešis žmones, du 
kritiškai.

Maxwell stoties policijos ži­
niomis, vienas apie 6 pėdų vy­
ras, negalėdamas skubiai pra­
siskverbti prie išeinamųjų du- 

I rų, paleido į stovinčius šūvį, 
sužeisdamas Thorslon Burg­
hes, 22 metų amžiaus. Kitas 
negras, Luther Perkins, padavė 
revolverį ir Burghes paleido 
šūvį į pirmą šovusįjį. Autobuse 
kilus panikai, šūviai pylėsi iš 
abiejų pusių, kol konduktorius 
sustabdė autobusą ir šaudymą 
pradėjęs negras pabėgo. Tri­
jų stočių policijos rezervai su­
mobilizuoti piktadario ieškoti.

Burghes ir Perkins, gavę po 
kelias rimtas žaizdas, kol bu­
vo nuvežti į ligoninę, neteko 
daug kraujo ir jų padėtis esan­
ti kritiška. Keturi kiti žmonės 

! sužeisti kas į ranką, kas į ko- 
|įą, trečias peršautas per žan- 
j dą, ketvirtas per ranką ir vi- 
j dūrins. Dvidešimt trys kiti 
: žmonės, daugiausia moterys ir 
j vaikai, buvo sutrypti ir kitaip 
sužeisti žmonėms puolant prie 
durų ir (norint išbėgti laukan.

Mažiausia buvo paleista 12 
šūvių.

“Plėšikas “didvyris”
Morrison suteikė 

spaudai pasikalbėjimą
“Dainuojantis plėšikas” Ri- 

chard Morrison, 24, kurio dė­
ka pernai iškilo didelis Chica- 
gos policijos skandalas, sėdė­
damas Cook apskrities kalė­
me viršininko Johnsono ofise, 
gražiu naujų rudu kostiumu 
pasipuošęs, priėmė spaudos at­
stovus, kuriems be kitko pa­
reiškė pradėjęs gailėtis išsiple­
pėjęs prieš tuos Sommerdale 
nuovados policininkus, kurie 
su juo “bendradarbiavo” va­
gystės karjeroje. “Dabar man 
bus blogiau negu kad būčiau 
prisipažinęs kaltu... Bet aš 
jaučiau, jog esu skolingas vi­
suomenei ir džiaugiuosi galė­
jęs jai padėti”. Morrison ap­
skaičiavo, kad per jo rankas, 
vogtomis gėrybėmis, yra per­
ėję mažiausiai $250,000 visuo­
menės turto, bet jam pačiam 
nedaug kas likę po to, kai ap­
mokėdavęs užstatų agentams, 
advokatams ir policininkams.

Morrison sėdi kalėjime po 
$50,000 užstatu ir šiomis die­
nomis buvo perkeltas į patogią 
kalėjimo dalį, skiriamą tik liu­
dininkams, kuriuos reikia ap­
saugoti nuo kerštininkų.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

ĮMOKĖTI tik $500. Med. 2x5 Brid-1 kykla ir susisiekimas. Visko nė ap- 
geporte. Reikalingas remontas. Gazo ! sakyti negalima. Teiraukitės — pa- 
šilima. Pilna kaina $5,500. Į rodysime ir pagelbėsime Įsigyti.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo Šilu­
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga­
lima pirkti su mažu Įmokėjimu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kmb.. med. 
Abu su rūsiais, švarūs. $200 mėn. 
pajamų. $13,500. Savininkas duos 
antrą morgičių.

10 APARTMENTŲ Marquette Pk. 
Švarus mur. Apžiūrėkite. Kaina 
prieinama.

KALĖDOMS bus baigtas 2x6, mūr., 
Marquette Pk. Kiekvienam aukšte 
su dušu atskiri kamb. išnuomavimui. 
2 gazo šildymo sistemos. Balkonai. 
Aukštas rūsys. $250 mėn. pajamų ii 
5 kmb. butas savininkui. $46,000.

LIUKSUSINIS 7 metų 6 kmb. mūr. 
namas ant 45 pėdų sklypo Mar­
quette Pk. šoninis įvažiavimas į ga­
ražą. Kaina prieinama.

SKUBIAM PARDAVIMUI 6 kmb. 
mūr. bungalow Marquette Pk. Mo­
derniška vonia ir virtuvė. Nauja gazo 
šildymo sistema. Kilimai. Naujas 
stogas. Priimsim rimtą pasiūlymą.

2 x 5% ir 3 kmb. rūsyje, prie Mar­
quette Pk. lietuvių mokyklos. Moder­
niškos vonios. Alyvos šiluma. 2 auto 
garažas. $180 mėn. pajamų ir 0V2 
kmb. savininkui. Duokite pasiūlymą!

DAR TOKIO NAMO neturėjome! 
Ant 50 pėdų sklypo, gražiame sode­
lyje 6 kmb. Karšto vandens-gazo šil­
dymas. Arti krautuvės, bažnyčia, mo-

9 BUTŲ 2 a. mūr. apartmentinis 
1 namas netoli Marquette Pk. $10,200. 
I met. pajamų. Nebrangūs.

APŽIŪRĖKITE į— geras ir nebran­
gus! 5% kmb. naujas mūr. Marquette 
Manor. W2 vonios. Virimo-kepimo 
pečiai. Ąžuolo medis. Alum, durys. 
Apsauga nuo potvynio. Apsėta žolė.

GRAŽIAI SUTVARKYTAS 2x5, 
mūr. Geros virtuvės ir vonios. Aly­
va — karštu vandeniu šildymas. 2 
auto garažas. $27,500.

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. ’ 2 aukštų 
r. u r Gage Pk. su ekstra 25 pėdų 

sklypu. $370 mėn. pajamų ir savinin­
kui 3, kmb. butas. 2 auto garažas. 
$45,000.

1* 2 METŲ 5¥2 kmb. moderniškas 
mūr. bungalow. Virimo pečius. Ga- 
:o šiluma. Apsėta žolė. Netoli Mar- 
,uettc> Pk. $22,500.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, 
ncpraleidžiąs garso 2 aukštų mūr. na­
mas Oak Parke. Gazo-radiant šildy­
mas. Nereikia dženitoriaus, lengva 
priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. 
<26,200 metinių pajamų. Kaina 7^ 
karto metinė nuoma.

KEPYKLA, krautuvė, 2x3 ir 1x6 
i kmb. mūr. Naujas gazinis kepimo pe- 
■ čius. 2 duonos maišytuvai, 3 išvežioji- 
mo sunkvežimiai. Registras. Naujas 
alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto 
garažas. Viskas tik už $27,500.

REAL ESTATE FOR SALE 
NarnaŽemėPardavimui

4 BUTŲ mūrinis, 6-6-6-4. šešių 
kambarių butuose po 2 vonias. Arti 
55 ir Western. $360 mėnesinių pa­
jamų ir butas savininkui. $54,900.

2 BUTŲ po 4 kamb. mūrinis, 9 me­
tų, gražiai įrengtas rūsys, šildymas 
alyva, aluminum langai. Arti 59 ir 
Pulaski. $24,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6 kamb., 
vanity vonios, garažas, šildymas radia­
toriais. Arti 63 ir Sacramento. 
$27,900.

7 KAMB. mūrinis, 9 metų, visiškai 
įrengta vonia ir 2 tualetai, gražiai 
įrengtas rūsys. Arti 70 ir Pulaski. 
Kaina $2,000 žemiau, negu savikaina. Tilr 9^0

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 
ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabi­
netinės virtuvės, šildymas alyva kar­
štu vandenių, garažas. Tik $23,250. 

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS 

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL estate
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MŪRAS, 6 kamb. modernizuotas, 
garažas, 69th ir Campbell. $21,500.

MŪRAS 1*4 aukšto (5 ir 4) gara­
žas, 75 p. lotas. $26,500.

MŪRAS, naujas, 2x6, atskir. šild. 
gazu, 40 p. lotas. $42,500.

MEDINIS 2x4 Br. Parke. $13,200.
MEDINIS 6 kamb. M. Pk. $14,800. 
MŪRINIS 5 kamb. Gage P. $16,000. 
MŪRINIS 6 kamb. M. Pk. $18,000. 
MŪRAS 2x5, ryšy 3, Br. P. $25,500. 
MŪRINIS 2x6 ir extra lotas. $28,500. 
LOTAS Marquette Parke. $6,500.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

S| ŠOKIŲ MUZIKOS MĖGĖJAI!!!
H Puiki dovana Šventėm.

Jau atspausdinta nauja, lietuviškai įdainuota 11 rink- 
tinių šokių muzikos plokštelė.
ROŽĖS IR TYLŪS VAKARAI...

S& Ja galite įsigyti vietos lietuviškos spaudos parduotų­
jų vėse. Kaina $6.00.

Išleido: ABC Records, P. Jurgaitis.
g 7403 SOUTH WESTERN AVE., CHICAGO 36, ILLINOIS.

Pataria apsisaugoti 
netikrų 5 ir 10 dol.

Pranešama, kad Chicagoje 
pasirodė netikrų, suklastotų 
popierinių pinigų po 5 ir 10 
dolerių. Esą ir netikrų popie­
rinių po 20 dolerių. Spėjama, 
kad dabar Kalėdų švenčių me­
tu nusikaltėliai bandys dau­
giau tokių pinigų išleisti. Jau 
keli šimtai tokių banknotų su­
sekta, daugiausia Chicagoje ir 
Gary-Hammond srityje.

Patariama šiuo metu, imant 
pinigus, pasisaugoti. Kaip tuos 
netikrus banknotus pažinti? 
Abrahamo Linkolno atvaizdas 
penkinėse ir Thomas Jeffer- 
sono dešimtinėse atrodo nena­
tūraliai balzgani ir piešinių 
kraštai atrodo neryškūs.

Kaip nereikia 
“kalbėti liežuviais”

Chicagos episkopalų vysku­
pas Gerald Francis Burrill iš­
leido taisykles, kaip galima ir 
kaip negalima “kalbėti liežu­
viais”. Tatai vyskupas pada­
ręs, nes paskutiniu metu pra­
sidėjusi ne tik kunigų, bet ir 
šiaip episkopalų tarpe “gloso- 
lalijos” epidemija. Glosolalia 
yra senas graikiškas žodis, ku­
riuo nusakoma būsena, kada 
tikintieji, pasiekę tam tikros 
ekstazės, pradeda išduoti įvai­
rius garsus ir “kalbėti nesu­
prantamai”. Panaši epidemi­
ja praėjusį pavasarį pasireiš­
kusi Kalifornijoje, kur vieti­
nis vyskupas taip pat ją už­
draudęs. “Kalbėjimo liežuviais” 
pavojus esąs tas, kad net ge-

DIDELIS, DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Laikrodžių, rankinių, kišeninių vyriškų, moteriškų.
Rašomų ir skaičiavimo mašinų lietuvių ir kitų kalbų raidynais.
Dovanoms: odos, medžio ir Įvairių rankdarbių lietuviškais motyvais. Taip pat dovanoms: Įvai­

riausias kristalas importuotas ir plunksnakočiai 14 kt. aukso, garantija 25 metams.
Per mus šias prekes galite pasiųsti į visas pasaulio šalis.

J. KARVELIS
3322 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. Telef. YArds 7-0677

riausiems teologams esą sun­
ku atskirti, kokie “liežuviai” 
paeina nuo šventosios dvasios, 
o kokie nuo velnio.

— Pavasarinis NAUJIENŲ 
banketas įvyks 1961 m. kovo 
5 dieną, Lietuvių Auditorijo­
je.

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū­
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū­
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mu­
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga­
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai­
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mur. namas. Namas liuk­
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš­
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambariu mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi­

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat­
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Moderniš­
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

MARQUETTE PARKE:
MŪRINIS, 2x6, arti mokyklos.
MEDINIS, 5 ir 4, gražūs butai. 

Centralinis šildymas.
MŪRINIS, 4 butai.

GAGE PARKE:
NAUJAS tik 1 metų, 5 kamb. (3 

mieg.). Gazo šildymas.
MŪRINIS, 6, 3 ir 3, $195 pajamų 

ir butas.
MŪRINIS, 2x5 (3 mieg.), 2 atskiri 

šildymo pečiai, 2 auto garažas, ne­
brangus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

WILLOW SPRINGS, ILL.
6 kambarių bungalow. 3 miegamieji. 
Sumoderninta virtuvė. Pilnas rūsys. 
Naujas gazo šildymas. Arti mokyklų 
ir susisiekimo. Prašo $12,000. Duo­

kite pasiūlymą.
Skambinkite savininkui: 

TE 9-5173.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
V/z AUKŠTO NAUJAS MŪRAS, 2 

butai, aluminum langai, šildymas aly­
va, garažas. Prie pat parko. $32,600.

BARGENAS, 5 KAMB. MŪRAS plus 
2 kamb. viršuje, 2 auto garažas. Pra­
šo $16,400.

APARTMENTINIS 10 BUTŲ MŪ­
RAS, tvirtas gražus namas, rinktinė 
vieta. $90,000.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazu šildymas, alum, langai, platus 
lotas, 3 auto mūro garažas, rami gat­
vė. $42,000.

VISAS NAUJAS 5V2 kamb. mūrinis, 
tvirta sąžininga statyba. $19,800.

PELNINGA MAISTO KRAUTUVĖ 
ir geras namas su garažu, visi įrengi­
mai bizniui ir patogus butas gyventi. 
$25,900.

GERAS MŪRINIS, 6 kamb. ir užda­
ras porčius, gazu šildomas, garažas, 
tuoj galima užimti, vertas $18,400.

ELEGANTIŠKAS NAUJAS 2 BUTŲ 
MŪRAS — radiant šildymas, karpe- 
tai, mūro garažas, žemiau savikainos. 
$48,000.

7 KAMBARIŲ MŪRAS arti mokyk­
los ir bažnyčios, moderni virtuvė, nau­
jas alyva šildymas, nauji karpetai, 
garažas. $19,800.

TAILOR-CLEANER, gerai išdirb­
tas biznis užtikrins pragyvenimą ir 
pelną, visi įrengimai, patogi patalpa, 
parduos už $1,500.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS 
— 6 dideli kambariai, alyva šildomas, 
rimtas pasiūlymas. $14,900.

2 BUTŲ MŪRAS, prižiūrėtas na­
mas, gazu šildomas, dvigubas mūro 
garažas, galima nupirkti už $27,000.

TUŠČIAS LOTAS $6,400, geriau­
sia biznio gatvė Marquette Parke.

KITUR Už $17,500. Geras 3 butų 
muro namas ir garažas, dvigubas lo­
tas, gauna apie $3,500 nuomos me­
tams.

KITUR APARTMENTINIS 6 BUTŲ 
mūras, gražioje vietoje ir pelningas, 
parduos šiandien už $57,000.

BRIGHTON PARKE TAVERNA ir 
4 butai, mūro namas ir garažas, la­
bai geras biznis, tik dėl ligos par­
duoda už $40,000.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5% ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill. 
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.

TALMAN REALTY CORP.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill.
RE 7-9400.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta

FOREST PARK: 7 kamb. mūrinis na­
mas, 4 miegamieji, karšto vandens ir 
alyvos šildymas, 2 auto garažas, pa­
keliamos durys, aptvertas kiemas, 
arti mokyklų, bažnyčių, buso susisie­
kimo ir krautuvių; $22,500. Savinin­
kas, FOrest 6-0912.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU
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NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
ir garažas. 6111 S. Mozart St. 

RE 7-9554.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA maisto krautuvė su 
butu. Geras biznis, geroje vietoje. 

RE 7-4936.

MISCELLANEOUS 
įvairūs Dalykai

ATIDARYTAS LIETUVIŠKAS 
RESTORANAS!

4545 S. Ashland
Kasdien duodami šeimyniški pietūs. 
Galima užsakyti valgius vestuvėms, 
krikštynoms ir kitiems pobūviams. 
Kalėdų ir Naujų Metų dienomis bus 

duodami pietūs.
Maloniai kviečiame visus atsilankyti.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23. HL 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren­
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar­
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541 
BRUNO GRAMONT, 

TRIEZENBERG AND CO.
2917 W. 95 St. Evergreen Park. 

Chicago 42, Ill.

WHERE YOU BANK OR WORK
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